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I. PODSTAWA PRAWNA OPRACOWANIA PROGNOZY  

Projekt planu opracowany został w oparciu o uchwałą XVIII.146.2025 Rady Gminy 

Darłowo z dnia 27.08.2025 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Bukowo Morskie, gmina Darłowo. 

Podstawą prawną opracowania prognozy oddziaływania na środowisko ustaleń projektu 

planu stanowią: 

• Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.); 

• Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. poz. 

647); 

• Ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.); 

• Ustawa o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478); 

• Ustawa Prawo wodne (Dz. U. z 2025 r. poz. 960). 

Prognoza oddziaływania na środowisko dla miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego ma na celu dokonanie oceny skutków realizacji ustaleń planu w odniesieniu do 

poszczególnych komponentów środowiska przyrodniczego, wskazanie potencjalnie 

uciążliwych lub korzystnych dla środowiska ustaleń urbanistycznych i powinna stanowić 

integralna cześć opracowania planu i podawać rozwiązanie poprawiające istniejący  

i planowany sposób zagospodarowania. 
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II. MATERIAŁY WYJŚCIOWE, METODA PRZYJĘTA 

W OPRACOWANIU  

Przy sporządzaniu Prognozy wykorzystano następujące materiały: 

1. Projekt uchwały Rady Gminy Darłowo w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Bukowo Morskie, gmina 

Darłowo, Wrocław, 2025; 

2. Rysunek projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentu obrębu Bukowo Morskie, gmina Darłowo, Wrocław, 2025. 

Obowiązek sporządzenia Prognozy, a także jej ogólny zakres, wynika z ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(art. 46 - 53). Zgodnie z nim prognoza: 

1. określa, analizuje i ocenia istniejący stan środowiska oraz potencjalne zmiany tego stanu 

w przypadku braku realizacji projektowanego dokumentu, stan środowiska  

na obszarach objętych przewidywanym znaczącym oddziaływaniem, istniejące 

problemy ochrony środowiska istotne z punktu widzenia realizacji projektowanego 

dokumentu, w szczególności dotyczące obszarów podlegających ochronie  

na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, cele ochrony 

środowiska ustanowione na szczeblu międzynarodowym, wspólnotowym i krajowym, 

istotne z punktu widzenia projektowanego dokumentu, oraz sposoby, w jakich te cele  

i inne problemy środowiska zostały uwzględnione podczas opracowywania dokumentu, 

przewidywane znaczące oddziaływania, w tym oddziaływania bezpośrednie, pośrednie, 

wtórne, skumulowane, krótkoterminowe, średnioterminowe  

i długoterminowe, stałe i chwilowe oraz pozytywne i negatywne, na cele i przedmiot 

ochrony obszaru Natura 2000 oraz integralność tego obszaru, a także na środowisko,  

a w szczególności na: różnorodność biologiczną, ludzi, zwierzęta, rośliny, wodę, 

powietrze, powierzchnię ziemi, krajobraz, klimat, zasoby naturalne, zabytki, dobra 

materialne z uwzględnieniem zależności między tymi elementami środowiska  

i między oddziaływaniami na te elementy; 

2. przedstawia rozwiązania mające na celu zapobieganie, ograniczanie lub kompensację 

przyrodniczą negatywnych oddziaływań na środowisko, mogących być rezultatem 

realizacji projektowanego dokumentu, w szczególności na cele i przedmiot ochrony 

obszaru Natura 2000 oraz integralność tego obszaru, a także biorąc pod uwagę cele  

i geograficzny zasięg dokumentu oraz cele i przedmiot ochrony obszaru Natura 2000 

oraz integralność tego obszaru - rozwiązania alternatywne do rozwiązań zawartych  

w projektowanym dokumencie wraz z uzasadnieniem ich wyboru oraz opis metod 

dokonania oceny prowadzącej do tego wyboru albo wyjaśnienie braku rozwiązań 

alternatywnych, w tym wskazania napotkanych trudności wynikających  

z niedostatków techniki lub luk we współczesnej wiedzy. 

Zakres merytoryczny prognozy jest bardzo szeroki i obejmuje kompleks zagadnień 

związanych z problematyką ochrony i kształtowania środowiska przyrodniczego  

i kulturowego, ochroną zdrowia mieszkańców i zasobów naturalnych, kształtowaniem  

i ochroną walorów krajobrazowych. 

W trakcie sporządzania prognozy przeanalizowano rozwiązania 

funkcjonalno-przestrzenne i pozostałe ustalenia projektu planu pod kątem ich zgodności  

z uwarunkowaniami określonymi w opracowaniu ekofizjograficznym oraz pod kątem ochrony 

walorów środowiska kulturowego. Analizie poddano również ustalenia projektu planu 
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dotyczące warunków zagospodarowania teren. Podjęto również próbę oceny stanu  

i funkcjonowania środowiska, jego walorów i zasobów, określonych w opracowaniu 

ekofizjograficznym. 

Oddziaływanie na środowisko przyrodnicze i zabytki zainwestowania przewidzianego 

projektem planu miejscowego oceniano, posługując się następującymi kryteriami: 

• charakterem zmian (bardzo korzystne, korzystne, niekorzystne, niepożądane,  

bez znaczenia), 

• intensywności przekształceń (nieistotne, nieznaczne, zauważalne, duże, zupełne), 

• bezpośredniości oddziaływania (bezpośrednie, pośrednie, wtórne, skumulowane), 

• okresu trwania oddziaływania (długoterminowe, średnioterminowe, krótkoterminowe), 

• częstotliwości oddziaływanie (stałe, okresowe, epizodyczne), 

• zasięgu oddziaływania (miejscowe, lokalne, ponadlokalne, regionalne, 

ponadregionalne), 

• trwałości przekształceń (nieodwracalne, częściowo odwracalne, odwracalne, możliwe 

do rewaloryzacji). 

Zgodnie z procedurą zawartą w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm), na mocy 

art. 53, dział IV, rozdz. 2, otrzymano uzgodnienie zakresu i stopnia szczegółowości 

przygotowywanej prognozy oddziaływania na środowisko z właściwym Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska oraz Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym. 
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III. OCENA STANU I FUNKCJONOWANIA ŚRODOWISKA  

1. Charakterystyka środowiska przyrodniczego 

Położenie geograficzne i administracyjne 

Gmina wiejska Darłowo pod względem administracyjnym położona jest 

w województwie zachodniopomorskim w północno-zachodniej części powiatu sławieńskiego. 

Obszar objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego położony jest w 

północnej części wsi Bukowo Morskie i obejmuje tereny ogrodów działkowych. 

Obszar objęty planem miejscowym sąsiaduje z istniejącą zabudową wsi Bukowo 

Morskie oraz z terenami niezagospodarowanymi. Znaczna część obszaru objętego planem nie 

jest obecnie użytkowana i charakteryzuje się występowaniem zieleni nieurządzonej. 

Obszar planu zlokalizowany jest w województwie zachodniopomorskim, w powiecie 

sławieńskim, w gminie Darłowo i obejmuje część wsi Bukowo Morskie, położoną na wschód 

od Jeziora Bukowo. Obszar planu obejmuje działki nr 25/29, 25/53, 25/52, 25/51, 25/50, 25/49, 

25/48, 25/47, 25/54, 25/46, 25/45, 25/44, 25/43, 25/42, 25/41, 25/40, 25/30, 25/31, 25/32, 

25/33, 25/34, 25/35, 25/36, 25/37, 25/38, 25/39 oraz część działki nr 25/71. Na tym terenie 

obowiązuje obecnie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Darłowo, który 

ustala przeznaczenie obszaru opracowania na teren ogrodów działkowych, co jest zgodne z ich 

faktycznym, dotychczasowym zagospodarowaniem. Ustalenia opracowywanego projektu 

planu przewidują przeznaczenie obszaru opracowania na teren zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej lub usług, teren drogi dojazdowej oraz tereny komunikacji drogowej 

wewnętrznej. 

Podjęcie uchwały ma umożliwić realizację inwestycji polegającej na budowie nowej 

zabudowy mieszkaniowej i usługowej. Dodatkowo niezbędne jest wprowadzenie nowego 

układu komunikacyjnego, tak aby zapewniona była obsługa komunikacyjna. 

Zgodnie z podziałem fizycznogeograficznym obszar objęty miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego należy do prowincji Nizina Środkowoeuropejska, 

podprowincji Pobrzeża Południowobałtyckie w Makroregionie Pobrzeże 

Koszalińskiew Mezoregionach Równina Słupska oraz Wybrzeże Koszalińskie. 

Prowincja – Nizina Środkowoeuropejska (31); 

Podprowincja – Pobrzeża Południowobałtyckie (313); 

Makroregion – Pobrzeże Koszalińskie (313.4): 

Mezoregiony – Równina Słupska (313.43) oraz Wybrzeże Koszalińskie (313.47) 

Równina Słupska (313.43) mezoregion położony jest w środkowej części makroregionu. Jego 

granice są dość wyraźnie zarysowane w części zachodniej, opierając się o wał moren 

spiętrzonych w rejonie Koszalina i dolinę rzeki Unieść, oraz na wschodzie, gdzie przebiegają 

wzdłuż doliny Słupi. Dominują tam faliste wysoczyzny morenowe, z lokalnym udziałem 

powierzchni sandrowych skoncentrowanych głównie wzdłuż dolin Wieprzy i Słupi. Przy 

granicy południowej zaznacza się udział moren czołowych, położonych częściowo w granicach 

regionu, gdzie notowane są najwyższe wysokości, dochodzące do około 120–130 m n.p.m. W 

powierzchniowej budowie geologicznej występują osady plejstoceńskie z przewagą glin 

zwałowych. Relatywnie niewielkie powierzchnie zajmują piaski i żwiry wodnolodowcowe. W 

dolinach rzek występują piaski i mułki rzeczne oraz torfy. Niewielkie płaty zajmują osady 
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moren czołowych i form akumulacji szczelinowej w postaci piasków, żwirów, miejscami także 

glin.1 

Wybrzeże Koszalińskie (313.47) to mezoregion obejmujący stosunkowo wąski i silnie 

rozciągnięty w osi równoleżnikowej pas wysoczyzn i nizin nadmorskich w północno-

środkowej i północno-zachodniej części makroregionu. Granice nie są wyraźne i nawiązują 

częściowo do zróżnicowania morfologicznego i hipsometrycznego, jak również do 

zróżnicowania użytkowania gruntów. Za wyraźnie zarysowaną granicę można uznać jedynie 

dolinę Parsęty, ograniczającą zasięg jednostki od zachodu. Na obszarze mezoregionu 

przeważają plejstoceńskie, relatywnie nisko wzniesione wysoczyzny morenowe, na ogół 

płaskie i lekko faliste. W pasie nadmorskim występują również holoceńskie równiny aluwialne 

i akumulacji biogenicznej, a w pasie nadmorskim formy mierzejowe, odcinające akweny jezior 

przybrzeżnych. Wśród osadów plejstoceńskich przeważają gliny zwałowe budujące 

powierzchniewysoczyznowe. Zaznacza się wyraźny udział osadów holocenu – w postaci 

torfów, piasków rzecznych, a przede wszystkim piasków akumulacji eolicznej wzdłuż 

wybrzeża Bałtyku. 2 

 
Rysunek 1 Granica mezoregionów fizycznogeograficznych na terenie MPZP 

 
1 Regionalna geografia fizyczna Polski, Praca zbiorowa pod redakcją: Andrzeja Richlinga, Jerzego Solona, 

Andrzeja Maciasa, Jarosława Balona, Jana Borzyszkowskiego i Mariusza Kistowskiego, Poznań 2021 
2 Regionalna geografia fizyczna Polski, Praca zbiorowa pod redakcją: Andrzeja Richlinga, Jerzego Solona, 

Andrzeja Maciasa, Jarosława Balona, Jana Borzyszkowskiego i Mariusza Kistowskiego, Poznań 2021 
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Budowa geologiczna, rzeźba terenu, surowce mineralne 

Budowa geologiczna3 

Obszar gminy położony jest w brzegowej części platformy wschodnioeuropejskiej, w 

obrębie strefy Łeby, która została wydzielona w zachodniej części obniżenia nadbałtyckiego 

(syneklizy perybałtykiej). Strefę tę wydzielono ze względu na stwierdzoną dużą głębokość 

podłoża krystalicznego (ok. 3 400 m p.p.m. w rejonie Darłowa). Jej cechą charakterystyczną 

jest występowanie dużych miąższości osadów kambru i syluru oraz niewielkiej miąższości 

osadów ordowiku. Najstarsze utwory, stwierdzone w głębokich otworach w rejonie Darłowa, 

to sylurskie łupki ilasto-mułowcowe, przechodzące w iłowce i osiągające miąższość ponad 1 

500 m. Na nich występują osady permu (cechsztynu), triasu (iłowce, mułowce) o miąższości 

około 157 m, kredy górnej (mułowce, margle, opoki i wapienie kredowate) o miąższości 

nieprzekraczającej 700 m, przykryte osadami trzeciorzędu oraz czwartorzędu. Po wycofaniu 

się morza kredowego panowały warunki lądowe, trwające do czasu transgresji morskiej w 

eocenie górnym (paleogen). W okresie tym osadziła się seria piasków, mułków i iłów, często 

glaukonitowych około trzydziestometrowej miąższości. Na powierzchni terenu można je 

obserwować jedynie jako krę lodowcową, tkwiącą w glinach zwałowych zlodowaceń 

północnopolskich, odsłaniają się w stoku moreny czołowej. W miocenie odbywała się 

sedymentacja lądowa – jeziorna, rzeczna i bagienna, w wyniku, której powstały piaski 

kwarcowe, mułki i iły. Stwierdzona maksymalna miąższość osadów miocenu wynosi 70–80 m.  

Powierzchnię terenu pokrywają utwory czwartorzędowe, osiągające w miejscach 

obniżeń podłoża czwartorzędu (najczęściej o charakterze rynien subglacjalnych) miąższość 

ponad 200 m. W profilu czwartorzędu występuje sześć poziomów glin zwałowych. Najstarszy 

reprezentuje osady zlodowaceń południowopolskich, trzy środkowe osadziły się podczas 

zlodowaceń środkowopolskich, a dwa najmłodsze powstały w stadiale głównym zlodowaceń 

północnopolskich. Poziomy glin zwałowych rozdzielają piaski rzeczne, piaski żwiry 

wodnolodowcowe oraz piaski ze żwirami i mułki kemów. Podczas zanikania i wycofywania 

się lodowca na obszarze akumulowane były: piaski wodnolodowcowe, piaski i mułki kemów, 

piaski i żwiry moren martwego lodu oraz miejscami mułki i piaski zastoiskowe. U schyłku 

późnego glacjału powstały tarasy nadzalewowe, o wysokości 1–3 m nad poziom rzek. 

Holocen to okres akumulacji: rzecznej, jeziornej, eolicznej i morskiej. W jeziorach 

osadzały się mułki z humusem oraz z przewarstwieniami gytii i kredy jeziornej, a w dolinach 

rzek tworzące tarasy zalewowe o wysokości do 2 m nad poziom rzek. Duże obszary zajmują 

torfy. Występują one m.in. w dolinach rzek: Grabowej, Bukowej, Wieprzy i Dąbrowy. 

Zazwyczaj są to torfy niskie, jedynie w rezerwacie „Słowińskie Błota” występują torfy 

przejściowe i wysokie. Na mierzejach jezior Bukowo i Kopań oraz w zagłębieniach terenu 

między Dąbkami a Darłowem, występują piaski morskie, lokalnie nadbudowane piaskami 

eolicznymi. Piaski eoliczne w formie wydm, oprócz strefy przybrzeżnej, występują również na 

wschód od Darłowa. Wzdłuż wybrzeża, pasem o szerokości 50–60 m, ciągną się, współcześnie 

akumulowane i przemieszczane, morskie piaski plażowe, zazębiające się z piaskami 

eolicznymi, pokrywającymi wały przybrzeżne. Ich miąższość waha się od kilkudziesięciu 

centymetrów do ok. 1,5 m. W piaskach tych występują nagromadzenia minerałów ciężkich. 

Większość obszaru MPZP pokryta jest przez piaski i żwiry wodnolodowcowe 

(wydzielenie nr 22), pochodzące ze zlodowacenia Wisły. Ponadto w zachodniej części obszaru 

planu znajdują się holoceńskie osady torfowe (wydzielenie nr 9). 

 
3 Objaśnienia do szczegółowej mapy geologicznej Polski, Arkusz Darłowo skala 1:50000, PIG, Warszawa, 2023 
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Rysunek 2. Budowa geologiczna na obszarze planu (źródło: Szczegółowa mapa geologiczna Polski, 

Arkusz Darłowo skala 1:50000, PIG, Warszawa, 2023) 
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Rzeźba terenu 

Ukształtowanie terenu w tym obszarze gminy Darłowo jest konsekwencją recesji 

zlodowaceń północnopolskich. Wybrzeże Koszalińskie jest wąskim, kilkukilometrowym 

pasem lądu ciągnącym się wzdłuż brzegu Bałtyku (Morza Bałtyckiego). Na jego krajobraz 

składają się: plaża, nadmorskie wydmy, nadbrzeżne jeziora (Bukowo i Kopań), mierzeje oraz 

bagna i torfowiska. Linia brzegowa jest mało urozmaicona. Została wyrównana przez 

działalność fal i prądów morskich. Pomiędzy jeziorami Bukowo i Kopań znajduje się obszar o 

wysokości od 1 do 2 m n.p.m. i szerokości do 5 km wraz z ujściowymi odcinkami dolin rzek, 

które wypełniają torfy i mułki. Powierzchnia terenu wznosi się stopniowo ku południowi.  

Równina Słupska rozciąga się na południowy wschód od Wybrzeża Koszalińskiego. 

Obejmuje ona teren o niezbyt urozmaiconej, miejscami zupełnie płaskiej powierzchni. W jej 

obrębie można wyróżnić fragmenty wysoczyzn morenowych o wysokości 15–35 m n.p.m., 

rozdzielonych szerokimi dolinami ukształtowanymi przez wody roztopowe lądolodu. Doliny te 

wykorzystują współcześnie płynące rzeki: Wieprza i Grabowa. W dnach dolin Grabowej i 

Bukowej znaczne obszary zajmują równiny torfowe, leżące na wysokości 1–3 m n.p.m. 

Na obszarze planu szczątkowo mogą występować: 

Formy wodnolodowcowe. Równiny sandrowe i wodnolodowcowe w ogólności występują 

głównie na wschód od jeziora Bukowo, na obszarze między Porzeczem i Zielnowem oraz w 

okolicach Darłowa i Palczewic. W dolinach rzek równiny sandrowe i wodnolodowcowe tworzą 

płaskie powierzchnie położone na wysokości 1–5 m n.p.m., natomiast w pozostałych miejscach 

ich wysokość nie przekracza 20 m n.p.m. Wraz z recesją lądolodu odpływ wód roztopowych 

odbywał się na coraz niższych poziomach, które najczęściej obniżają się ku północnemu 

zachodowi. Równiny zastoiskowe zajmują stosunkowo małe powierzchnie, miejscami faliste, 

głównie w obrębie moreny dennej. Większe obszary równin znajdują się w okolicach Darłowa, 

Palczewic i Sińczycy, a mniejsze w okolicach Bukowa Morskiego i Jeżyczek.  

Formy jeziorne i morskie. Równiny jeziorne występują wokół jezior Bukowo i Kopań oraz 

paleojezior w okolicy Domasławic, na południe od Zagórzyna i na wschód od Bukowa 

Morskiego. W okolicach jezior Bukowo i Kopań przy niskim stanie wód występują jako 

błotniste i porośnięte roślinnością równiny, które przechodzą w obniżenia będące dawnymi 

poziomami jeziornymi. Są one zazwyczaj wypełnione piaskami i mułkami z domieszką materii 

organicznej.  

Formy utworzone przez roślinność są reprezentowane przez równiny torfowe , które tworzą 

torfowiska niskie, przejściowe i wysokie. Znaczne obszary w dolinie Grabowej i Bukowej 

obejmują równiny torfowe zbudowane z torfów niskich.  

Obszar planu to w części wschodniej fragment równiny wodnolodowcowej, a w części 

zachodniej równiny jeziornej i równiny torfowej znajdującej w pobliżu jeziora Bukowo. Z 

uwagi na położenie i różnice wzniesień teren dość wyraźnie opada w kierunku zachodnim. 

Jednak część zachodnia nie jest typową równiną torfową, jaka występuje po zachodniej części 

drogi wojewódzkiej. W tym przypadku są to tereny przekształcone antropogenicznie i 

prawdopodobnie osuszone w celu prowadzenia gospodarki rolnej. Na obszarze planu w chwili 

obecnej znajdują się ogrody działkowe które także przekształcają naturalna rzeźbę terenu.  
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Rysunek 3. Przekrój obszaru MPZP wraz z różnicą wysokości (źródło: https://mapy.geoportal.gov.pl/) 

 

Rysunek 4. Mapa hipsometryczna na podstawie numerycznego model terenu, 1 m x1 m (źródło: : 

https://mapy.geoportal.gov.pl/) 

Mapa hipsometryczna wskazuje, że wschodni fragment planu znajduje się jeszcze na 

równinie wodnolodowcowej, co zresztą potwierdza budowa geologiczna (obszary zaznaczone 

https://mapy.geoportal.gov.pl/
https://mapy.geoportal.gov.pl/
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kolorami brązowym i żółtym). Teren następnie dość wyraźnie opada w kiwerunku zachodnim 

(obszary zaznaczone kolorem zielonym).  

Warunki podłoża budowlanego4 

Na obszarze planu w ramach opracowanie ekofizjograficznego nie wykonywano 

szczegółowych badań geologiczno – gruntowych w związku z tym nie można precyzyjnie 

określić warunków podłoża budowlanego. Dlatego analizie poddano mapy warunków podłoża 

budowlanego dostępne w ramach Mapy Geośrodowiskowej Polski (MGśP II) - warunki 

podłoża budowlanego 1:50 000. Na mapie wskazuje się obszary o korzystnych warunkach 

budowalnych, obszary o niekorzystnych warunkach, utrudniających zabudowę oraz obszary 

niewaloryzowane. Z oceny wyłącza się m. in.: obszary występowania gleb wysokich klas 

bonitacyjnych (I-IVa), zwartych kompleksów leśnych, zabudowy miejskiej oraz obszary 

granicach np. parków krajobrazowych.  

Cały obszar MZP znajduje się w zasięgu obszarów o niekorzystnych warunkach 

budowlanych, utrudniających budownictwo. 

 
Rysunek 2. Warunki podłoża budowlanego na obszarze planu (źródło: https://mapy.geoportal.gov.pl/, 

na podstawie Mapy geośrodowiskowej Polski, 1:50000) 

Osuwiska 

Na terenie MPZP nie zidentyfikowano osuwisk i obszarów zagrożonych osuwanie się 

mas ziemnych.  

 
4 Objaśnienia do szczegółowej mapy geośrodowiskowej Polski, Arkusz Darłowo, skala 1:50000, PIG, 

Warszawa, 2023 

https://mapy.geoportal.gov.pl/
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Surowce naturalne 

Na terenie MPZP nie ma zlokalizowanych złóż surowców naturalnych a w ślad za tym 

nie występują tu obszary i tereny górnicze.  

Topoklimat 

Zgodnie z regionalizacją klimatyczną Wosia obszar gminy Darłowo położony jest 

w regionie Środkowonadmorskim. Region ten obejmuje środkową część Pobrzeża 

Słowińskiego. Jego granica południowa jest wyraźnie zarysowana, wskazując na istotne 

różnice w stosunkach klimatycznych panujących w tym regionie i na obszarach leżących na 

południe od niego. Na tle pozostałych regionów, wyróżnia się występowaniem względnie 

największej liczby dni z pogodą umiarkowanie ciepłą. Dni takich średnio w roku jest ponad 

151. Tutaj również pogoda ta najczęściej jest notowana jako deszczowa lub bez opadu. Mało 

jest dni bardzo ciepłych i jednocześnie słonecznych. W porównaniu z innymi regionami dużo 

jest także dni z pogodą umiarkowanie ciepłą, pochmurną i z opadem. Dni takich średnio w roku 

notuje się ponad 52. Najczęściej również Jest tu notowana pogoda chłodna z dużym 

zachmurzeniem, bez opadu. Do względnie najrzadszych należą dni z pogodą bardzo ciepłą, 

słoneczną, bez opadu oraz z typami pogody przymrozkowej tj. z pogodą przymrozkową 

umiarkowanie chłodną, słoneczną lub z małym zachmurzeniem, bez opadu, z pogodą 

przymrozkową umiarkowanie chłodną, pochmurną, bez opadu oraz z pogodą przymrozkową 

umiarkowanie chłodną, pochmurną, z opadem. W tym regionie również, w porównaniu z 

innymi obszarami Polski, najrzadziej zjawiają się niektóre typy pogody mroźnej.5 

Typy pogody związane są z zaleganiem najczęściej mas powietrza pochodzenia polarno-

morskiego. Rzadziej zalegają masy powietrza arktycznego. 

W zależności od pory roku polarno-morska masa powietrza powoduje w chłodnej porze 

roku ocieplenie, odwilże, wzrost zachmurzenia i opady atmosferyczne, a latem - spadek 

temperatury powietrza, wzrost zachmurzenia oraz przelotne opady atmosferyczne. 

W przebiegu rocznym — w ciepłej porze roku przeważają fronty chłodne, w chłodnej — ciepłe. 

 
Rysunek 63. Klimatogram dla klimatu modelowanego gminy Darłowo6 

 
5 Regiony klimatyczne Polski w świetle częstości występowania różnych typów pogody, PAN, Alojzy Woś, 

1993 
6 https://www.meteoblue.com/pl/pogoda/historyclimate/climatemodelled/darłowo_polska_3100637 
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W gminie Darłowo dni upalne (z maksymalną temperaturą powyżej 28oC) występują od maja 

do września, średnio w poszczególnych miesiącach takich dni występuję od 0,2 (wrzesień) do 

2,2 (lipiec). Dni gorące (z temperaturą maksymalną pomiędzy 24oC a 28oC) mogą występować 

od kwietnia do września, z największą częstotliwością przypadającą na miesiąc sierpień (7,1 

dni). Dni mroźne (z temperaturą maksymalną poniżej 0oC) występują od października do maja, 

a najczęściej w styczniu (średnio 17,8 dni). 

 
Rysunek 74. Liczba dni z temperaturami maksymalnymi w poszczególnych zakresach dla gminy 

Darłowo7 

Struktura opadów w gminie Darłowo jest charakterystyczna dla typu klimatu umiarkowanego. 

Opady występują przez cały rok, przy czym największe miesięczne sumy występują w okresie 

letnim (od maja do października) osiągając średnie sumy od 60 mm (w maju) do 99 mm 

(w lipcu). Najniższe sumy opadów notuje się od listopada do kwietnia, kiedy miesięczne sumy 

nie przekraczają 55 mm. Opady nawalne powyżej 20 mm mogą pojawiać się od maja do 

października. Największa liczba dni suchych (bez opadu) występuje w marcu (17 dni). Śnieg 

na terenie gminy Darłowo pojawiać się może od października do maja. Największa liczba dni 

ze śniegiem notowana jest w styczniu (8,9 dni). 

 
(dostęp: 24.11.2025) 
7 https://www.meteoblue.com/pl/pogoda/historyclimate/climatemodelled/darłowo_polska_3100637 (dostęp: 
24.11.2025) 
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Rysunek 85. Struktura opadów dla gminy Darłowo8 

W miesiącach jesiennych i zimowych (październik – marzec) notuje się największą liczbę dni 

z zachmurzeniem dużym. Największa liczba dni słonecznych występuje od kwietnia do 

września. W całym roku przeważa liczba dni z zachmurzeniem częściowym, która waha się od 

18 dni do 27,6 dni. Liczba dni z opadem oscyluje w granicach 14 dni do 20,1 dni.  

 
Rysunek 96. Średnioroczna liczna dni o dużym zachmurzeniu, słonecznych oraz z opadami dla gminy 

Darłowo9 

W okresie od września do kwietnia notuje się dni z wiatrem silnym (6 w skali Beauforta czyli 

powyżej 40 km/h). W sezonie jesienno-zimowym zaznacza się wyraźny wzrost dni z wiatrem 

umiarkowanym (4 w skali Beauforta czyli powyżej 20 km/h). W przebiegu rocznym dominują 

dni z wiatrem łagodnym (3 w skali Beauforta czyli poniżej 20 km/h) i wolniejszym (1, 2 w skali 

Beauforta). 

 
8 https://www.meteoblue.com/pl/pogoda/historyclimate/climatemodelled/darłowo_polska_3100637 
(dostęp: 24.11.2025) 
9 https://www.meteoblue.com/pl/pogoda/historyclimate/climatemodelled/darłowo_polska_3100637 
(dostęp: 24.11.2025) 
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Rysunek 70. Liczba dni z wiatrem w poszczególnych zakresach prędkości dla gminy Darłowo10 

W gminie Darłowo dominuje wiatr z sektora zachodniego (W) oraz zachodio-południowo-

zachodniego (WSW), a także z sektora południowo-zachodniego (SW). Wiatr o największych 

prędkościach również występuje z kierunku zachodniego-północnego-zachodniego (WNW) 

Najrzadziej wsytępuje wiatr z sektora północnego (N) oraz północno-północno-zachodniego 

(NNW).  

 
10 https://www.meteoblue.com/pl/pogoda/historyclimate/climatemodelled/darłowo_polska_3100637 
(dostęp: 24.11.2025) 
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Rysunek 81. Róża wiatru wraz z prędkościami (w h) w poszczególnych sektorach dla gminy Darłowo11 

Zmiana klimatu 

Zmiana klimatu to proces, który polega na długotrwałej zmianie charakterystycznych dla 

danego obszaru warunków atmosferycznych, takich jak temperatura, opady atmosferyczne, 

wiatr czy wilgotność powietrza. Zmiany klimatyczne naturalnie występują na Ziemi od 

milionów lat i mogą być spowodowane przez różnorodne czynniki, takie jak zmienność 

aktywności słonecznej, cykle oceaniczne czy erupcje wulkaniczne. Jednakże, obecnie głównym 

czynnikiem przyspieszającym i nasilającym zmiany klimatyczne są działania człowieka, 

zwłaszcza emisja gazów cieplarnianych, takich jak dwutlenek węgla (CO2), metan czy tlenki 

azotu, które powodują wzrost temperatury globalnej. Skutki zmian klimatycznych są 

wielopłaszczyznowe i mają poważne konsekwencje dla środowiska naturalnego, gospodarki 

oraz społeczeństwa. Mogą obejmować ekstremalne zjawiska pogodowe, takie jak burze, 

powodzie czy susze, podnoszenie poziomu morza, zmiany w rozmieszczeniu gatunków roślin 

i zwierząt, a także wpływ na zdrowie ludzi oraz bezpieczeństwo żywnościowe. 

Dla każdego z powiatów w Polsce opracowano prognozy dotyczące zmiany warunków 

poszczególnych parametrów klimatycznych12. Wykorzystano do tego scenariusze RCP 

 
11 https://www.meteoblue.com/pl/pogoda/historyclimate/climatemodelled/darłowo_polska_3100637 (dostęp: 
24.11.2025) 
12 https://klimada2.ios.gov.pl/klimat-scenariusze-portal/ (dostęp: 24.11.2025) 

https://klimada2.ios.gov.pl/klimat-scenariusze-portal/
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(Representative Concentration Pathways) czyli zestawy przewidywanych trajektorii emisji 

gazów cieplarnianych oraz innych czynników wpływających na zmiany klimatu, takich jak 

zużycie energii czy zmiany w użytkowaniu gruntów. Scenariusze te zostały opracowane przez 

Międzyrządowy Zespół ds. Zmian Klimatu (IPCC). W prognozach uwzględniono skrajne 

scenariusze RCP 4.5 oraz RCP 8.5, które różnią się poziomem emisji gazów cieplarnianych i 

ich skutkami dla klimatu.  

RCP 4.5 (Representative Concentration Pathway 4.5) zakłada umiarkowany wzrost emisji 

gazów cieplarnianych do poziomów, które osiągną swój szczyt około połowy XXI wieku, po 

czym zaczną one maleć. Przewiduje się, że w takim scenariuszu wzrost średniej globalnej 

temperatury w porównaniu do okresu przedindustrialnego wyniósłby około 1,5-2,5°C do końca 

XXI wieku. W scenariuszu RCP 4.5 podejmowane są działania mające na celu ograniczenie 

emisji gazów cieplarnianych i zmniejszenie skutków zmian klimatu. 

RCP 8.5 (Representative Concentration Pathway 8.5) to scenariusz wysokiej emisji, w którym 

emisje gazów cieplarnianych nadal rosną w tempie zbliżonym do obecnego lub nawet 

szybszym. W rezultacie prognozuje się, że wzrost średniej globalnej temperatury będzie 

wyższy, osiągając nawet ponad 4°C do końca XXI wieku w porównaniu do okresu 

przedindustrialnego. Scenariusz RCP 8.5 sugeruje brak znaczących działań mających na celu 

kontrolę emisji gazów cieplarnianych. 

Poniżej przedstawiono wyniki prognoz zmiany kluczowych warunków klimatycznych dla 

powiatu nyskiego wskazujących jakie elementy zmiany klimatu mogą wpływać na warunki 

pogodowe w obszarach zurbanizowanych gminy. Nie jest to szczegółowa analiza w odniesieniu 

do samego terenu ale daje wyobrażenie jak zmieniać się będą parametry temperatury powietrza, 

wysokości opadów i ich intensywności w przyszłości. 

Średnia temperatura powietrza 

Zgodnie z prognozami do roku 2100 średnia temperatura powietrza na terenie powiatu 

sławieńskiego będzie stale rosła. Zdecydowanie wyższy wzrost związany jest z realizacją 

scenariusza RCP 8.5. Zgodnie ze scenariuszem RCP 4,5 średnia roczna temperatura w dekadzie 

2051-2060 wyniesie 9,9oC, a w dekadzie 2091-2100 już 10,5oC. Natomiast zgodnie ze 

scenariuszem RCP 8.5 średnia temperatura analogicznie wyniesie 10,4oC oraz 12,2oC. 
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Rysunek 92. Średnia krocząca średniej rocznej temperatury powietrza na terenie powiatu 

sławieńskiego13 

Średnia liczba dni upalnych 

Zgodnie z prognozami do roku 2100 liczba dni upalnych, czyli z temperaturą maksymalną 

przekraczającą 30oC na terenie powiatu sławieńskiego będzie stale rosła. Zdecydowanie 

wyższy wzrost związany jest z realizacją scenariusza RCP 8.5. Zgodnie ze scenariuszem 

RCP 4,5 średnia roczna liczba dni upalnych w dekadzie 2051-2060 wyniesie 4,5 dnia, 

a w dekadzie 2091-2100 już 5,4 dnia. Natomiast zgodnie ze scenariuszem RCP 8.5 średnia 

liczba dni upalnych analogicznie wyniesie 5 dni oraz 8,5 dnia. 

 
13 https://klimada2.ios.gov.pl/klimat-scenariusze-portal/ (dostęp: 24.11.2025) 

https://klimada2.ios.gov.pl/klimat-scenariusze-portal/
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Rysunek 103. Średnia krocząca średniej liczby dni upalnych na terenie powiatu sławieńskiego14 

Średnia suma opadów 

Zgodnie z prognozami do roku 2100 roczna suma opadów na terenie powiatu sławieńskiego 

będzie rosła. Zdecydowanie wyższy wzrost związany jest z realizacją scenariusza RCP 8.5. 

Zgodnie ze scenariuszem RCP 4,5 średnia roczna suma opadów w dekadzie 2051-2060 

wyniesie 889 mm, a w dekadzie 2091-2100 już 898 mm. Natomiast zgodnie ze scenariuszem 

RCP 8.5 średnia roczna suma opadów analogicznie wyniesie 902 mm oraz 1 000 mm. 

 

 
14 https://klimada2.ios.gov.pl/klimat-scenariusze-portal/ (dostęp: 24.11.2025) 

https://klimada2.ios.gov.pl/klimat-scenariusze-portal/
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Rysunek 114. Średnia krocząca rocznej sumy opadu na terenie powiatu sławieńskiego15 

Intensywne opady 

Zgodnie z prognozami do roku 2100 na terenie powiatu sławieńskiego częściej będą 

występować intensywne opady (powyżej 20 mm/dobę). Zdecydowanie wyższy wzrost 

związany jest z realizacją scenariusza RCP 8.5. Zgodnie ze scenariuszem RCP 4,5 liczba dni 

z intensywnym opadem w dekadzie 2051-2060 wyniesie 4 dni, a w dekadzie 2091-2100 

nieznacznie więcej, bo 4,2 dnia. Natomiast zgodnie ze scenariuszem RCP 8.5 liczba dni 

z intensywnym opadem analogicznie wyniesie 4,5 dnia oraz 5,7 dnia. 

 
Rysunek 1512. Średnia krocząca średniej liczby dni z opadem ≥20 mm na terenie powiatu 

sławieńskiego16 

Wody powierzchniowe i podziemne 

Jednolite części wód powierzchniowych 

W procesie wdrażania postanowień Ramowej Dyrektywy Wodnej w Polsce wyznaczono 

jednolite części wód powierzchniowych (JCWP), stanowiące podstawową jednostkę dla 

realizacji prac planistycznych. Obszar MPZP znajduje się w zasięgu jednej jednolitej części 

wód. Teren MPZP położony jest w obszarze dorzecza Odry w regionie wodnym Dolnej Odry i 

Przymorza Zachodniego.  

  

 
15 https://klimada2.ios.gov.pl/klimat-scenariusze-portal/ (dostęp: 24.11.2025) 
16 https://klimada2.ios.gov.pl/klimat-scenariusze-portal/ (dostęp: 24.11.2025) 

https://klimada2.ios.gov.pl/klimat-scenariusze-portal/
https://klimada2.ios.gov.pl/klimat-scenariusze-portal/
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Tabela 1. Charakterystyka JCWP zlokalizowanych w zasięgu MPZP (Aktualizacja Planu 

Gospodarowania Wodami na obszarze dorzecza Odry, 2023 r.) 
Nazwa JCWP Bukowo 

Kod JCWP LW20912 

Typ JCWP Kond - Jezioro przymorskie, podlegające wpływom wód morskich, 

o naturalnie podwyższonej przewodności elektrolitycznej, 

polimiktyczne 

Status JCWP naturalna część wód 

Stan/potencjał ekologiczny zły stan ekologiczny 

Wskaźniki determinujące stan/potencjał 

ekologiczny 

fosfor og, miedź 

Stan chemiczny stan chemiczny poniżej dobrego 

Wskaźniki determinujące stan chemiczny Kadm; Bromowane difenyloetery, Heptachlor 

Stan ogólny zły 

Główne źródło presji troficznych rolnictwo i depozycja 

Główne źródło presji z grupy 

syntetycznych i niesyntetycznych 

substancji zanieczyszczających 

rolnictwo i depozycja 

Główne źródło presji 

hydromorfologicznych 

nie dotyczy 

Główne źródło presji chemicznych rozproszone - rozwój obszarów zurbanizowanych: transport, 

turystyka, odpływ miejski; Punktowe - przemysłowe, komunalne, 

odcieki ze składowisk,Punktowe - przemysłowe, komunalne, 

odcieki ze składowisk,nieznane (substancje zakazane); rozproszone 

– depozycja atmosferyczna 

Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu 

środowiskowego 

zagrożona 

Cel środowiskowy stan/potencjał 

ekologiczny 

dobry stan ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji 

zwierząt wodnych o znaczeniu gospodarczym (węgorz europejski) 

Cel środowiskowy stan chemiczny stan chemiczny: dla złagodzonych wskaźników [kadm (w)] poniżej 

stanu dobrego, dla pozostałych wskaźników - stan dobry 

Typ odstępstwa wynikający z art. 4 ust. 4 

RDW 

TAK 

Uzasadnienie odstępstwa Odstępstwo polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów 

środowiskowych jest związane z tym, że nie są osiągnięte (lub są 

zagrożone) cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: 

miedź; Bromowane difenyloetery (b), fosfor ogólny; heptachlor (b). 

Jest to spowodowane warunkami naturalnymi, a w odniesieniu do 

substancji priorytetowych wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE 

– brakiem możliwości technicznych (w tym: niewystarczającymi 

danymi na temat źródeł zanieczyszczenia) i nieproporcjonalnością 

kosztów. Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe wdrożenie 

programu działań (którego zakres i skuteczność określono w 

zestawach działań). 

Typ odstępstwa wynikający z art. 4 ust. 5 

RDW 

TAK 

Uzasadnienie odstępstwa Odstępstwo polegające na złagodzeniu celów środowiskowych jest 

związane z tym, że nie są osiągnięte cele środowiskowe JCWP w 

zakresie wskaźników: Kadm (w). Jest to spowodowane czynnikami, 

które trwale uniemożliwiają osiągnięcie celów środowiskowych. 

Presje trwale uniemożliwiające osiągnięcie celów środowiskowych 

zaspokajają ważne potrzeby społeczno-gospodarcze i na obecnym 
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Nazwa JCWP Bukowo 

etapie stwierdza się brak alternatywnych opcji zaspokojenia tych 

potrzeb. Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe wdrożenie 

programu działań (którego zakres i skuteczność określono w 

zestawach działań). 

Typ odstępstwa wynikający z art. 4 ust. 7 

RDW 

NIE 

Cele środowiskowe dla jednolitych części wód ustalone zostały w „Planie 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry” (Dz. U. 2023 poz. 335). Opracowanie 

planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy wynika z ustaleń Ramowej Dyrektywy 

Wodnej. Plany są narzędziem polityki wodnej w Polsce i stanowią podstawę do podejmowania 

decyzji mających wpływ na stan zasobów wodnych oraz określają zasady gospodarowania 

wodami w trakcie 6-letniego cyklu planistycznego. W trakcie wyznaczania celów 

środowiskowych dla wód powierzchniowych na IV cykl planistyczny (2022–2027) bazowano 

na procedurze przyjętej w cyklu poprzednim 2016–2021 (aPGW). Analogicznie, cele 

środowiskowe ustalono w odniesieniu do wymagań dla stanu lub potencjału ekologicznego oraz 

stanu chemicznego. Podczas oceny stanu wód i wyznaczania celów środowiskowych 

wykorzystano najnowsze dane i opracowania, w tym nowe metodyki określania stanu 

elementów biologicznych i hydromorfologicznych, aktualizację wyznaczania SZCW i SCW, 

oraz zweryfikowaną typologię wód. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 RDW celem dla wód powierzchniowych jest: 

• niepogarszanie się stanu wód powierzchniowych oraz ochrona i przywrócenie dobrego 

stanu JCW; 

• osiągnięcie, co najmniej dobrego stanu lub potencjału ekologicznego wód 

powierzchniowych; 

• stopniowe eliminowanie, a w rezultacie zaprzestanie zrzutów do wód powierzchniowych 

substancji priorytetowych i niebezpiecznych, a także zapobieganie dopływowi 

zanieczyszczeń do wód podziemnych; 

• odwrócenie każdej znaczącej i ciągłej tendencji wzrostu stężenia każdego zanieczyszczenia 

wynikającego z wpływu działalności człowieka w celu stopniowej redukcji 

zanieczyszczenia wód podziemnych; 

• osiągnięcie zgodności ze wszystkimi normami i celami określonymi w ustawodawstwie 

wspólnotowym dla obszarów chronionych. 

Zgodnie z powyższym, celem środowiskowym dla części wód niewyznaczonych jako SCW lub 

SZCW, którym w konsekwencji nadano status NAT, jest: 

• dobry stan ekologiczny i dobry stan chemiczny, w przypadku oceny z monitoringu wód 

wskazującej na stan dobry lub zły; 

• bardzo dobry stan ekologiczny, w przypadku JCWP, dla których wyniki monitoringu 

wskazują na bardzo dobry stan ekologiczny; 

• stan dobry, w przypadku JCWP niemonitorowanych; 

• spełnienie warunków określonych dla obszarów chronionych. 

W przypadku części wód wyznaczonych jako SCW lub SZCW celem środowiskowym jest: 

• dobry potencjał ekologiczny i dobry stan chemiczny, w przypadku oceny z monitoringu 

wód wskazującej na stan dobry lub zły; 
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• maksymalny potencjał ekologiczny w przypadku JCWP, dla których wyniki monitoringu 

wskazują na maksymalny potencjał ekologiczny; 

• stan dobry w przypadku JCWP niemonitorowanych; 

• spełnienie warunków określonych dla obszarów chronionych. 

Zagrożenie powodziowe 

Zgodnie z Mapami zagrożenia i ryzyka powodziowego niewielki fragment w zachodniej 

części obszarze MPZP znajduje się w granicach obszaru, na którym prawdopodobieństwo 

wystąpienia powodzi jest niskie (0,2 %) i wynosi raz na 500 lat.  

 
Rysunek 1613. Zagrożenie powodziowe na obszrze planu17 

Wody podziemne 

W obrębie MPZP wody podziemne występują w trzech piętrach wodonośnych, 

związanych z utworami: czwartorzędowymi, trzeciorzędowymi i górnokredowymi. Piętro 

czwartorzędowe występuje w sposób nieciągły. Jest to uwarunkowane dużą zmiennością 

litologii osadów czwartorzędowych oraz ich bardzo zmienną miąższością: od około 20 m do 

około 200 m. Nieciągłe warstwy wodonośne występują na różnych głębokościach, natomiast 

ich miąższości nie wykazują tak znacznego zróżnicowania i nie przekraczają na ogół kilkunastu 

metrów. W osadach czwartorzędu wyróżniono: wody gruntowe i wody wgłębne. Wody 

gruntowe występują w piaskach wydmowych pasa nadmorskiego oraz osadach dolinnych. Nie 

stwierdzono na obszarze gminy takich miąższości, które pozwalałyby zaliczyć je do 

użytkowych poziomów wodonośnych. Wody wgłębne piętra czwartorzędowego występują 

ascensyjnie w stosunku do wód gruntowych, co świadczy o ich dobrej izolacji, a tym samym o 

znacznym stopniu odporności na ewentualne potencjalne zanieczyszczenia, a także zasolenie 

ze strony dwóch dużych jezior przybrzeżnych: Bukowo i Kopań. Zasadniczo wszystkie 

 
17 https://wody.isok.gov.pl/imap_kzgw/?gpmap=gpPDF (dostęp: 26.11.2025) 
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użytkowe struktury wodonośne piętra czwartorzędowego występują pod nadkładem glin i 

charakteryzują je ciśnienia subartezyjskie. 

Występowanie wód podziemnych w utworach trzeciorzędowych warunkuje zmienna 

miąższość tych utworów. Jest ona spowodowana zarówno zróżnicowaniem powierzchni 

podczwartorzędowej, jak i stropu mezozoiku. Strop utworów kredowych zalega w przedziale 

rzędnych 120–180 m p.p.m. W rejonie wypiętrzeń osadów trzeciorzędowych występują 

warstwy wodonośne o znacznych miąższościach: od kilkunastu do ponad 25 m. Warunki 

ciśnieniowe wód piętra trzeciorzędowego są subartezyjskie. 

Kredowe piętro wodonośne ujmowane jest jednym otworem studziennym, znajdującym 

się w Darłówku. Wodonośne wapienie mastrychtu zalegają tam na głębokości 135– 140 m p.p.t. 

Ośrodek szczelinowy piętra kredowego wykazuje ciśnienie artezyjskie. Rozprzestrzenienie 

piętra kredowego jest nieznane. 

Jednolite części wód podziemnych 

Obszar planu znajduje się w zasięgu jednej jednolitej części wód podziemnych nr 10. 

Obszar występowania zwykłych wód podziemnych w granicach zlewni hydrograficznej 

Wieprzy i przyległych zlewni bezpośrednich Bałtyku uznaje się za wielowarstwowy system 

wodonośny uformowany w utworach kenozoicznych i mezozoicznych. Granice systemu są 

granicami hydrodynamicznymi, stąd należy on do systemów o granicach przejściowo 

zamkniętych. Głównymi osiami drenażu wszystkich poziomów wodonośnych są rzeki Wieprza 

i Grabowa, a w obszarze Przymorza - Bałtyk. Rzeki te i ich dopływy są związane hierarchicznie 

z poszczególnymi drenażami poziomów wodonośnych; drobne cieki drenują zwykle pierwszy 

poziom wodonośny, większe – drugi i trzeci. 

W układzie pionowego krążenia wód granicę górną systemu stanowi powierzchnia 

terenu wraz ze strefą aeracji w poziomie gruntowym i międzyglinowym górnym lub gliny 

morenowe, iły i mułki o charakterze słabo przepuszczalnym, o zróżnicowanej miąższości. 

Granica dolna systemu jest słabo zarysowana i występuje na zmiennej głębokości od 100 - 150 

m w rejonie przymorskim do 250 - 340 m na pozostałym obszarze wysoczyznowym. Stanowi 

ją słabo zarysowana granica odnawialności i mineralizacji wód w utworach kredy górnej 

wykształconej jako margle i wapienie. Zasilanie poziomów zachodzi na drodze infiltracji 

opadów, przesączania wód z poziomów nad i podległych i wynosi 10,8 m3/h·km2 (3,0 l/s·km2) 

w przypadku poziomu gruntowego i międzyglinowego górnego i 2,84 m3/h·km2 (0,79 l/s·km2) 

w przypadku poziomów wgłębnych czwartorzędu. 

Poziomy wodonośne w utworach czwartorzędu, neogenu i kredy są drenowane przez 

główne rzeki obszaru i Bałtyk.18 

Tabela 21. Charakterystyka JCWPd zlokalizowanej w zasięgu MPZP (Aktualizacja Planu 

Gospodarowania Wodami na obszarze dorzecza Odry, 2023 r.) 

Nr JCWPd 10 

Kod JCWP GW600010 

Region Wodny Dolnej Odry i Przymorza Zachodniego 

Stan chemiczny Dobry 

Stan ilościowy Dobry 

Stan ogólny Dobry 

Zidentyfikowane presje znaczące. Wynik 

analizy znaczących oddziaływań – JCWPd 

presja obszarowa rozproszona związana z przemysłem 

Rodzaj presji determinującej stan wód w 

obrębie 

danej JCWPd 

chemiczna_B 

 
18 Karta informacyjna JCWPd nr 10, PIG-PIB 
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Nr JCWPd 10 

Ocena ryzyka nieosiągnięcia celu 

środowiskowego 

niezagrożona 

Cele środowiskowe dobry stan chemiczny 

dobry stan ilościowy 

Typ odstępstwa - 

Uzasadnienie odstępstwa - 

Cele środowiskowe dla jednolitych części wód podziemnych ustalone zostały w „Planie 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry” (Dz. U. 2023 poz. 335). Dla wód 

podziemnych ustalono następujące cele środowiskowe: 

• zapobieganie lub ograniczanie wprowadzania do nich zanieczyszczeń; zapobieganie 

pogorszeniu oraz poprawa ich stanu; ich ochrona i podejmowanie działań naprawczych, a 

także zapewnianie równowagi między poborem a zasilaniem tych wód, tak aby osiągnąć 

ich dobry stan; 

• utrzymanie lub osiągnięcie dobrego stanu, definiowanego w art. 2 RDW jako stan 

osiągnięty przez część wód podziemnych, jeżeli zarówno jej stan ilościowy, jak i chemiczny 

jest określony jako co najmniej „dobry”. 

Dla spełnienia wymogu niepogarszania stanu części wód, dla części wód będących w co 

najmniej dobrym stanie chemicznym i ilościowym, celem środowiskowym będzie utrzymanie 

tego stanu. 

Gleby 

Większość gleby na terenie MPZP ma charakter antropogeniczny. Nie występują tu 

gleby wykorzystywane jako przestrzenie produkcyjne (rolne). 

Zgodnie z mapą rolniczo-glebową obszar MPZP znajduje się w zasięgu 2 kompleksów 

glebowych. Dominuje tu kompleks zbożowy-pastewny słaby. Najlepsze gleby znajdują się w 

południowo-zachodniej części MPZP. Poniżej opisano kompleksy glebowe występujące na 

obszarze MPZP: 

• 9M ps.pl – Kompleks zbożowo-pastewny słaby na glebach murszowo-mineralnych i 

glebach murszowatych na piaskach gliniastych luźnych do 50 cm i piaskach 

słabogliniastych do 100 cm; 

• 3zG ps.pl – Użytki zielone słabe i bardzo słabe na glebach glejowych na piaskach 

gliniastych luźnych do 50 cm i piaskach słabogliniastych do 100 cm. 



27 

 

 

Rysunek 17. Fragment mapy glebowo-rolniczej obejmującej MPZP (źródło: 

https://mapy.geoportal.gov.pl/imap/Imgp_2.html?gpmap=gp0, dostęp; 25.11.2025) 

Zgodnie z mapą podatności gleb na suszę obszar MPZP w większość skalsyfikowanego 

jest podatny na suszę, tylko południowo-zachodnia część nie był klasyfikowana. 
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Rysunek 148. Fragment mapy podatności na suszę obejmującej MPZP (źródło: 

https://susza.iung.pulawy.pl/mapa-kategorii/, dostęp; 25.11.2025) 

Szata roślinna i świat zwierzęcy 

Zgodnie z regionalizacją geobotaniczną Matuszkiewicza obszar MPZP położony jest 

w dziale geobotanicznym Pomorskim (A) w krainie geobotanicznej Południowego Brzegu 

Bałtyku (1) w okręgu geobotanicznym Wybrzeża Słowińskiego (2) w podokręgu Jezior Jamno 

i Bukowno (A.1.2.a).19 

 
19 Matuszkiewicz J.M. Geobotanical regionalization of Poland (Regionalizacja geobotaniczna Polski) IGiPZ 

PAN, Warszawa, 2008 
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Rysunek 159. Regionalizacja geobotaniczna w zasięgu MPZP20 

Obszar MPZP położony jest w całości w zasięgu kontynentalnego regionu 

biogeograficznego, który rozciąga się szerokim pasem ze wschodu na zachód przez środek 

kontynentu europejskiego. Po ustąpieniu lodowców ostatniego zlodowacenia region pokryły 

tereny podmokłe i liściaste lasy bukowe. Lasy zostały w większości wykarczowane, aby zrobić 

miejsce pod uprawę, a rzeki zostały uregulowane, znacznie zmniejszając tym obszary siedlisk 

na terenach podmokłych. 

Obszar MPZP położony jest w terenie ogrodów działkowych, dlatego szata roślinna 

związana jest głównie z istniejącą formą zagospodarowania. Dominują nasadzenie o 

charakterze ozdobnym, drzewa i krzewy owocowe oraz niewielkie uprawy warzywne. Na 

terenach, na których zaprzestano użytkowania ogrodniczego, na bardzo ograniczonej 

przestrzeni, spontanicznie rozwija się roślinność. Na tych terenach szybko zachodzi proces 

sukcesji ekologicznej, gdzie pierwotnie dominujące rośliny uprawne zostają zastąpione przez 

różnorodne gatunki traw, chwastów i bylin. Najczęściej spotykane są tu rośliny takie jak powój, 

pokrzywy, perz, mniszek lekarski, oraz różne gatunki traw, które stopniowo zarastają te tereny. 

Warto jednak podkreślić, że nieużytkowane fragmenty ogrodów działkowych stają się 

siedliskiem dla roślinności ruderalnej, czyli roślin przystosowanych do życia w środowiskach 

przekształconych przez człowieka. Nie występują tu naturalne siedliska roślin chronionych. 

 
20 Matuszkiewicz J.M. Geobotanical regionalization of Poland (Regionalizacja geobotaniczna Polski) IGiPZ 

PAN, Warszawa, 2008 
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Rysunek 16 Obszar MPZP użytkowany jako ogrody działkowe 

 

 

Rysunek 21 Obszar MPZP użytkowany jako ogrody działkowe (zdjęcie lotnicze) 

 



31 

 

Skład fauny w bezpośrednim sąsiedztwie MPZP, jest mocno ograniczony, główne ze 

względu na charakter zagospodarowania i wygrodzenie poszczególnych ogrodów. Do 

występujących na terenie zurbanizowanym ssaków należą: wiewiórka (Sciurus vulgaris), jeż 

(Erinaceus europaeus), kret (Talpa europaca), łasica zwyczajna (Mustella nivalis) czy 

nietoperze (Chiroptera). Spośród awifauny na terenach MPZP występują między innymi: ptaki 

drapieżne jak: trzmielojad (Pernis apivorus), jastrząb (Accipiter gentilis), krogulec (Accipiter 

nisus), kania czarna (Milvus milvus), kobuz (Falco subbuteo), rodzina dzieciołowatych 

(Picidae) oraz inne jak: skowronek (Alauda arvensis), świergotek łąkowy (Anthus pratensis), 

świerszczak (Locustella naevia), kuropatwa (Perdiz perdiz), bażant (Phasianus colchicus), 

łęczak (Tringa graloea) dymówka (Hirundo rustica), oknówka (Delichon urbica), szpak 

(Sturnus vulgaris), sikorka bogatka (Parus major), modraszka (Parus caeruleus), drozd śpiewak 

(Turdus philomeos), kos (Turdus merula), pokrzewka czarnołbista (Sylvia atricapilla), kukułka 

(Cuculus canorus), pliszka siwa (Motacilla alba), sójka (Garrulus glandarius), sroka (Pica pica), 

kruk (Corvus corax), trznadel (Emberiza citrinella). Spośród gadów występować mogą: 

zaskroniec zwyczajny (Natriz natriz), jaszczurka żyworódka (Lacerta vivipara), zwinka 

(Lacerta agilis), gniewosz plamisty (Coronella austriaca) i padalec zwyczajny (Anguis fragilis). 

Usytuowanie siedzib ludzkich w sąsiedztwie niewielkich zadrzewień sprzyjać może 

zachodzeniu na te tereny - sarny (Caproelus caproelus), lisa (Yulpes vulpes) i przedstawicieli 

drobnej fauny. Nie są to jednak obszary lęgowe gatunków a jedynie żerowiskowe bądź 

stanowiące przystanki na trasach migracji. 

Walory środowiska przyrodniczego, obiekty i obszary chronione 

Na terenie MPZP nie ma zlokalizowanych obiektów ani obszarów objętych ochroną. 

Natomiast w sąsiedztwie obszaru MPZP znajduje się: obszar Natura 2000 oraz obszar 

chronionego krajobrazu. 

Obszary Natura 2000 

Głównym celem funkcjonowania Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 jest 

zachowanie określonych typów siedlisk przyrodniczych oraz gatunków, które uważa się za 

cenne i zagrożone w skali całej Europy. Drugim jej celem jest ochrona różnorodności 

biologicznej. Podstawą funkcjonowania programu są dwie unijne dyrektywy tzw.: Dyrektywa 

ptasia i Dyrektywa siedliskowa: 

• Dyrektywa ptasia (Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/147/WE z dnia 30 

listopada 2009 r. w sprawie ochrony dzikiego ptactwa - wcześniej Dyrektywa Rady 

79/409/EWG z dnia 2 kwietnia 1979 r. w sprawie ochrony dzikiego ptactwa) - określa 

kryteria do wyznaczania ostoi dla gatunków ptaków zagrożonych wyginięciem; 

• Dyrektywa siedliskowa (Dyrektywa Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie 

ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory) - ustala zasady ochrony 

pozostałych gatunków zwierząt, a także roślin i siedlisk przyrodniczych oraz procedury 

ochrony obszarów szczególnie ważnych przyrodniczo. 

W myśl wyżej wymienionych aktów prawa każdy kraj członkowski Unii Europejskiej ma 

obowiązek zapewnić siedliskom przyrodniczym i gatunkom wymienionym w załącznikach 

Dyrektywy siedliskowej i ptasiej warunki sprzyjające ochronie, lub zadbać o odtworzenie ich 

dobrego stanu m.in. poprzez wyznaczenie i objęcie ochroną obszarów, na których te siedliska 

i gatunki występują. Dyrektywy wyznaczają dwa typy obszarów: obszary specjalnej ochrony 

ptaków (OSO), obszary mające znaczenie dla Wspólnoty (OZW) / specjalne obszary ochrony 

siedlisk (SOO). 
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Obszar Natura 2000 Jezioro Bukowo (PLH320041) obejmuje bardzo cenny fragment 

polskiego wybrzeża – pod względem przyrodniczym i gospodarczym. Obejmuje duże jezioro 

przymorskie (Bukowo) wraz z mierzejami (Jamna i Bukowa) oraz dwa duże, dobrze zachowane 

kompleksy leśne (Las Łazowski i Las Iwięciński). Jezioro Bukowo zachowuje naturalny rytm 

połączenia z morzem poprzez Kanał Szczuczy pełniący funkcję estuarium. Jest to jeden z lepiej 

zachowanych i słabo zabudowanych odcinków polskiego brzegu morskiego. Do największych 

walorów tego obszaru należą: rozległe płaty wydm białych oraz szarych ze stanowiskami 

rzadkich gatunków (m.in. lnica wonna, mikołajek nadmorski), dobrze wykształcone żyzne lasy 

(buczyny, grądy i łęgi) ze stanowiskami rzadkich gatunków storczyków, rozległe kompleksy 

lasów bagiennych (brzezin, borów, olsów torfowcowych i typowych) oraz pomorskich lasów 

brzozowo-dębowych z wiciokrzewem pomorskim, pozostałości dawnej kopuły torfowiska 

wysokiego oraz torfowisk przejściowych z gatunkami charakterystycznymi oraz dużą 

populacją woskownicy europejskiej. Mimo widocznej ingerencji w przeszłości (osuszania, 

pozyskiwania torfu, regulacji naturalnych cieków) utrzymywaniu się tych walorów sprzyjają 

warunki geomorfologiczne, hydrologiczne, glebowe i klimatyczne. Do największych zagrożeń 

należą procesy naturalne (abrazja, ingresja morska) oraz presja turystyczna (zabudowa i 

nadmierna penetracja). 

Obszar Chronionego Krajobrazu 

kgkfkvkZgodnie z ustawą o ochronie przyrody z 2004 roku obszar chronionego 

krajobrazu obejmuje tereny chronione ze względu na wyróżniający się krajobraz o 

zróżnicowanych ekosystemach, wartościowe ze względu na możliwość zaspokajania potrzeb 

związanych z turystyką i wypoczynkiem lub pełnioną funkcją korytarzy ekologicznych. 

Obszar Chronionego Krajobrazu Koszaliński Pas Nadmorski został wyznaczony 

17.11.1975 roku na mocy Uchwały Nr X/46/75 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Koszalinie 

z dnia 17 listopada 1975 r. w sprawie stref chronionego krajobrazu. Jest to obszar o 

niezwykłych walorach krajobrazowych, w którego skład wchodzą wydmy nadmorskie, tereny 

leśne oraz łąki z roślinnością halofilną. Na tym obszarze zachowany jest pas drzewiastej i 

zaroślowej roślinności wydmowej wraz z podmokłymi łąkami i trzcinowiskami na zapleczu 

wydm oraz z efektownymi farezami i piaszczystymi plażami na wybrzeżu. W granicach OChK 

znajdują się siedliska ważne dla bytowania, cennych kręgowców, takich jak traszka zwyczajna, 

ropucha szara, żaby: jeziorkowa, trawna i moczarowa, jaszczurki: żyworodna i padalec, 

derkacz, kszyk, kania ruda i błotniaki: stawowy oraz łąkowy, świerszczak oraz strumieniówka, 

dzierzby, nietoperze i łasicowate. Wybrzeże Bałtyku jest okresowo wykorzystywane przez foki, 

które przed stu laty nawet tu mogły się rozradzać. Również jeszcze stosunkowo niedawno plaże 

Bałtyku, jak i łąki nadmorskie stanowiły z pewnością biotop dla lęgów ptaków siewkowatych, 

takich jak rycyk, kulik, krwawodziób, biegus zmienny, a być może także bekasik. W pasie 

nadmorskim znajdują się obszary klifowe, nadmorskie wydmy szare, inicjalne stadia 

nadmorskich wydm białych, lasy mieszane na wydmach nadmorskich, żyzne buczyny, kwaśne 

buczyny, grąd subatlantycki, kwaśne dąbrowy, lasy łęgowe oraz łąki świeże użytkowane 

ekstensywnie i podmokłe łąki eutroficzne oraz przymorskie jezioro Jamno z mierzeją 

oddzielającą go od morza oraz przylegające do jeziora kompleksy lasów i bagiennych łąk. 

Powiązania przyrodnicze obszaru MPZP z otoczeniem 

Przez obszar MPZP nie przebiega korytarz ekologiczny wyznaczony w ramach sieci 

korytarzy ekologicznych wg „Projektu korytarzy ekologicznych łączących Europejska Sieć 

Natura 2000 w Polsce” (Jędrzejewski i in. 2005), zaktualizowanych w latach 2010-2012 przez 

Instytut Biologii Ssaków PAN w Białowieży, w ramach projektu „Ochrona obszarów 

siedliskowych i korytarzy ekologicznych dzikiej fauny przy drogach szybkiego ruchu w 

Polsce”. Zgodnie z „Mapą przebiegu korytarzy ekologicznych w Polsce”, która opracowana 
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została przez Zakład Badania Ssaków PAN w Białowieży (obecnie Instytut Biologii Ssaków) 

pod kierownictwem prof. dr. hab. Włodzimierza Jędrzejewskiego21. 

Przez obszar MPZP przebiega dolinny korytarz ekologiczny o znaczeniu regionalnym. 

Dziedzictwo kulturowe 

Na terenie MPZP nie ma obszarów i obiektów objętych ochroną konserwatorską. 

 
21 Jędrzejewski W., Nowak S., Stachura K., Skierczyński M., Mysłajek R. W., Niedziałkowski K., Jędrzejewska 

B., Wójcik J. M., Zalewska H., Pilot M., Górny M., Kurek R.T., Ślusarczyk R. Projekt korytarzy ekologicznych 

łączących Europejską Sieć Natura 2000 w Polsce. Zakład Badania Ssaków PAN, Białowieża 2011 
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2. Stan środowiska 

Powietrze atmosferyczne 

Dopuszczalne wartości stężeń substancji zanieczyszczających w powietrzu, określone 

w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2012 r. (Dz. U. poz. 1031) 

przedstawiono w tabeli poniżej (tab. 3). 

Tab. 3. Wartości dopuszczalnych stężeń substancji zanieczyszczających w powietrzu, określone  

ze względu na ochronę zdrowia ludzi i roślin. 

Nazwa substancji 

Okres 

uśredniania 

wyników 

pomiarów 

Poziom 

dopuszczalny 

substancji w 

powietrzu 

[µg/m3] 

Margines tolerancji 

[%] 

---------- 

[µg/m3] 

2008 r. 2009 r. od 2010 r. 

Benzen rok 

kalendarzowy 

 5c)  40 

--- 

2 

 20 

--- 

1 

 0 

Dwutlenek azotu jedna godzina  200c) 

 

 10 

--- 

20 

 5 

--- 

10 

 0 

 

rok 

kalendarzowy 

 40c) 

 

 10 

--- 

4 

 5 

--- 

2 

 0 

 

Tlenki azotud)  rok 

kalendarzowy 

 30e)  0  0  0 

Dwutlenek siarki  jedna godzina  350c)  0  0  0 

 24 godziny  125c)  0  0  0 

 rok 

kalendarzowy i 

pora zimowa 

(okres od 01 X 

do 31 III) 

 20e)  0  0  0 

Ołówf)  rok 

kalendarzowy 

 0,5c)  0  0  0 

Pył zawieszony  24 godziny  50c)  0  0  0 

 rok 

kalendarzowy 

 40c)  0  0  0 

Tlenek węgla  osiem godzin  10.000c)  0  0  0 

c) Poziom dopuszczalny ze względu na ochronę zdrowia ludzi; d) Suma dwutlenku azotu i tlenku 

azotu w przeliczeniu na dwutlenek azotu; e) Poziom dopuszczalny ze względu na ochronę roślin. 

Główne źródła zanieczyszczeń powietrza na obszarze planu to: 

1. źródła komunalne i bytowe (powierzchniowe i punktowe): kotłownie lokalne, 

indywidualne paleniska domowe, które mają największy wpływ na lokalny stan 

powietrza, powodują tzw. niską emisję, emitują zanieczyszczenia pyłowe i gazowe; 

2. źródła transportowe (liniowe) – tzw. niska emisja, główne zanieczyszczenia to: 

węglowodory, tlenki azotu, tlenek węgla, pyły, związki ołowiu, tlenki siarki; 

3. pylenie wtórne z odsłoniętej powierzchni terenu, w tym z nawierzchni ulic; 

4. zanieczyszczenia napływające spoza obszaru planu, zgodnie z dominującym 

kierunkiem wiatru. 
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Stan jakości powietrza22 

Główny Inspektorat Ochrony Środowiska Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w 

Szczecinie wydał w 2025 roku „Roczną ocenę jakości powietrza w województwie 

zachodniopomorskim w 2024 roku”. Województwo zostało podzielone na strefy, a gmina 

Tychowo znalazła się w strefie zachodniopomorskiej.  

 

Tabela 4. Wynikowe klasy dla poszczególnych zanieczyszczeń dla strefy zachodniopomorskiej23 

Strefa 

Symbol klasy wynikowej dla poszczególnych zanieczyszczeń dla obszaru 

całej strefy 

SO2 NO2 CO C6H6 O3 PM10 PM2,5 Pb As Cd Ni B(a)P 

zachodnipomorska A A A A A A A1 A A A A A 

Stan jakości powietrza na terenie MPZP jaki i całej strefy zachodniopomorskiej jest 

dobry. 

Obszar planu nie jest narażony na szczególne zanieczyszczenia powietrza wynikające z 

sąsiedztwa z obiektami emitującymi szkodliwe substancje. Obszar ten nie jest także położony 

w pobliżu ciągów komunikacyjnych o bardzo dużym natężeniu ruchu. Położenie nad brzegiem 

jeziora sprzyja także dobremu przewietrzaniu tego obszaru co zapobiega koncentracji 

zanieczyszczeń gazowych i pyłowych. 

Klimat akustyczny 

Wskaźniki dotyczące dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku znajdują się  

w rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu  

w środowisku (Dz. U. z 2014, poz. 112). W przypadku planowania przestrzennego, które jest 

działaniem długookresowym zasadnym jest wykorzystywanie wskaźników długookresowych 

LDWN i LN, które odnoszą się do wszystkich dób w ciągu roku. Z kolei wskaźniki dobowe LAeqD 

i LAeqN wskazują hałas „chwilowy” odnotowany w danym miejscu w obrębie jednej konkretnej 

doby i są skutecznie stosowane w celach kontrolnych. 

Tab. 5. Dopuszczalne poziomy hałasu w środowisku wyrażone wskaźnikami LDWN i LN, które  

to wskaźniki mają zastosowanie do prowadzenia długookresowej polityki w zakresie ochrony 

przed hałasem. 

Rodzaj terenu 

Dopuszczalny długookresowy średni poziom dźwięku A w 

dB 

Drogi lub linie kolejowe 
Pozostałe obiekty i działalność 

będąca źródłem hałasu 

LDWN LN LDWN LN 

przedział czasu odniesienia równy wszystkim 

dobom w 

roku 
porom nocy dobom w roku porom nocy 

Strefa ochronna „A” uzdrowiska 

Tereny szpitali poza miastem 
50 45 45 40 

 
22 Roczna ocena jakości powietrza w województwie zachodniopomorskim za rok 2023 
23 Roczna ocena jakości powietrza w województwie zachodniopomorskim w 2024 roku, GIOŚ, RWM w 
Szczecinie, 2025 
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Tereny zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej 

Tereny zabudowy związanej ze 

stałym lub czasowym pobytem 

dzieci i młodzieży 

Tereny domów opieki społecznej 

Tereny szpitali w miastach 

64 59 50 40 

Tereny zabudowy mieszkaniowej 

wielorodzinnej i zamieszkania 

zbiorowego 

Tereny zabudowy zagrodowej 

Tereny mieszkaniowo – usługowe 

Tereny 

rekreacyjno - wypoczynkowe 

68 59 55 45 

Tereny w strefie śródmiejskiej 

miast powyżej 100 tyś 

mieszkańców  

70 65 55 45 

Tab. 6. Dopuszczalne poziomy hałasu w środowisku wyrażone wskaźnikami LAeqD i LAeqN, które  

to wskaźniki mają zastosowanie do prowadzenia pomiarów kontrolnych w odniesieniu do jednej 

doby. 

Rodzaj terenu 

Dopuszczalny długookresowy średni poziom dźwięku A w 

dB 

Drogi lub linie kolejowe 
Pozostałe obiekty i działalność 

będąca źródłem hałasu 

LAeqD 

przedział 

czasu 

odniesienia 

równy 16 

godzinom 

LAeqN 

przedział 

czasu 

odniesienia 

równy 8 

godzinom 

LAeqD 

przedział czasu 

odniesienia 

równy 8 

najmniej 

korzystnym 

godzinom dnia 

kolejno po sobie 

następujących 

LAeqN 

przedział czasu 

odniesienia 

równy 1 

najmniej 

korzystnej 

godzinie nocy 

Strefa ochronna „A” uzdrowiska 

Tereny szpitali poza miastem 
50 45 45 40 

Tereny zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej 

Tereny zabudowy związanej ze 

stałym lub czasowym pobytem 

dzieci i młodzieży 

61 56 50 40 

Tereny zabudowy mieszkaniowej 

wielorodzinnej i zamieszkania 

zbiorowego 

Tereny zabudowy zagrodowej 

Tereny mieszkaniowo – usługowe 

Tereny 

rekreacyjno - wypoczynkowe 

65 56 55 45 

Tereny w strefie śródmiejskiej 

miast powyżej 100 tyś 

mieszkańców  

68 60 55 45 
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Na klimat akustyczny wpływ ma głównie hałas komunikacyjny (drogowy, kolejowy). 

Hałas komunikacyjny można oceniać wg subiektywnej skali uciążliwości (opracowanej przez 

PZH). Dla niektórych terenów poziom dopuszczalny należy do kategorii o średniej, a nawet 

dużej uciążliwości. 

Tab. 7. Skala subiektywnej uciążliwości hałasu komunikacyjnego  

Uciążliwość Laeq [dB] 

mała < 52 

średnia 52...62 

duża 63......70 

bardzo duża > 70 

Hałas należy do najbardziej dokuczliwych problemów środowiska, związanych 

z rozwojem cywilizacji. W polskim ustawodawstwie, hałasem jest każdy dźwięk o 

częstotliwości od 16 Hz do 16000 Hz, niezależnie od źródła jego pochodzenia ani czasu 

trwania. Jest to zatem modyfikacja powszechnego rozumienia hałasu jako niepożądanego lub 

szkodliwego dźwięku, spowodowanego ludzką działalnością. 

Hałas drogowy 

Klimat akustyczny na terenie MPZP kształtuje w znacznej mierze ruch komunikacyjny. 

Ze względu na jej specyfikę MPZP ruch na obszarze objętym MPZP jest nieznaczny. Na 

poziom hałasu drogowego w zasięgu MZPZ mają wpływ przede wszystkim: 

• natężenie ruchu komunikacyjnego, 

• prędkość ruchu pojazdów (ze wzrostem prędkości hałas rośnie), 

• typ i stan techniczny pojazdów, 

• stan nawierzchni oraz płynność ruchu. 

Głównym źródłem hałasu na terenie MPZP jest jednak sąsiadująca od strony zachodniej 

droga wojewódzka 203 (ul. Darłowska). 

Jakość wód powierzchniowych i podziemnych 

Stan czystości wód powierzchniowych 

Istotnym czynnikiem degradującym wody powierzchniowe są zanieczyszczenia 

pochodzące ze spływów powierzchniowych, wprowadzających do wód substancję pochodzące 

z gospodarki rolnej (nawozy, środki ochrony roślin) oraz zanieczyszczenia bakteriologiczne 

będące rezultatem stosowania praktyki nadrzędności zaopatrzenia ludności w wodę 

z wodociągów w stosunku do uporządkowania gospodarki ściekowej. Sytuacja taka dotyczy 

również Darłowa, gdzie większość gospodarstw ma umożliwiony dostęp do sieci 

wodociągowej, a jedynie część korzysta z sieci kanalizacyjnej. Gospodarka ściekowa 

mieszkańców gminy organizowana jest we własnym zakresie (zbiorniki bezodpływowe, 

przydomowe oczyszczalnie), co stwarza zagrożenie dla środowiska w przypadkach 

nieprawidłowej ich eksploatacji. Brak kanalizacji głównie na terenach wiejskich powoduje, że 

część zanieczyszczeń może być odprowadzana do okolicznych cieków wodnych. Na ich 

skażenie wpływają również: chemizacja rolnictwa i dzikie wysypiska śmieci 

Zmniejszenie walorów jakościowych i użytkowych wód powierzchniowych, czyli ich 

zanieczyszczenie, powodowane jest przez czynniki fizyko-chemiczne lub biologiczne. Część 

z nich dociera do rzek na drodze naturalnych procesów np. eutrofizacji, wymywania substancji 

humusowych, gnicia obumierającej masy roślinnej oraz erozji skał. Na wzrost zanieczyszczenia 

wód ma również wpływ rozwój gospodarczy, przemysłowy, intensyfikacja rolnictwa. 

Najczęściej zanieczyszczenia chemiczne i mikrobiologiczne pochodzą ze źródeł punktowych 

związanych z działalnością człowieka. 
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Źródła zanieczyszczeń rzek można podzielić na punktowe i powierzchniowe. Źródła 

punktowe obejmują ujęte w systemy ścieki komunalne i przemysłowe, w których na 

zanieczyszczenia znaczący wpływ mają ilość pobieranej wody i wielkość odprowadzanych 

ścieków bytowo-gospodarczych oraz przemysłowych. Istotnymi są również zanieczyszczenia 

obszarowe trafiające ze spływami wód opadowych i roztopowych do cieków 

powierzchniowych - są to: nawozy mineralne i organiczne oraz środki ochrony roślin i ścieki 

bytowe z terenów nieskanalizowanych a także odcieki z dróg, placów manewrowo postojowych 

i parkingów. 

Główne przyczyny zanieczyszczenia wód powierzchniowych to: 

• ścieki bytowe zawierające związki organiczne i biogenne wprowadzane do potoków bez 

oczyszczenia, 

• zanieczyszczenia związane z produkcją rolną, 

• zanieczyszczenia spływające ciekami z obszarów położonych powyżej, 

• odcieki z nielegalnych składowisk odpadów, 

• spływy obszarowe, 

• zanieczyszczenia liniowe. 

Głównym obciążeniem dla wód powierzchniowych są niekontrolowane zrzuty 

nieoczyszczonych ścieków bytowych z obszarów wiejskich oraz ścieki szeroko rozumianego 

pochodzenia rolniczego. Ścieki bytowe wnoszą zanieczyszczenia organiczne i powodują 

skażenia bakteriologiczne. Do wód powierzchniowych odprowadzane są też zanieczyszczenia 

ze źródeł obszarowych i liniowych choć w bardzo niewielkim stopniu. Źródła zanieczyszczeń 

obszarowych to głównie tereny zurbanizowane (w tym przemysłowe), obszary rolne i leśne 

oraz zanieczyszczenia przedostające się do wód powierzchniowych z wodami gruntowymi. 

Zanieczyszczenia liniowe to głównie zanieczyszczenia komunikacyjne (drogowe). 

Wymienione źródła mogą powodować podwyższone stężenia związków biogennych (głównie 

azotanów), zanieczyszczeń podobnych do komunalnych oraz zawierać węglowodory 

aromatyczne, związane z zanieczyszczeniami emitowanymi przez samochody. 

Najpoważniejsze zagrożenia stanowią ogniska punktowe i mało powierzchniowe. Ich źródłem 

są m.in.: nielegalne składowiska odpadów, oczyszczalnie ścieków, magazyny i stacje paliw, 

oraz miejsca zrzutu ścieków komunalnych i przemysłowych. W odciekach wód ze składowisk 

odpadów komunalnych występują związki azotu i fosforu, kwasy organiczne oraz 

podwyższone stężenia chloru, wapnia, magnezu, sodu, potasu, metali ciężkich i siarczanów. 

Ponadto w składzie gazowym tych wód notuje się obecność dwutlenku węgla, metanu i 

siarkowodoru. Podobnie, jak w przypadku odpadów i ścieków komunalnych, podwyższona 

zawartość związków azotowych, chlorków, wodorowęglanów oraz sodu i potasu powodują 

nieszczelne szamba i doły kloaczne na terenach nieskanalizowanych. 

Dla JCWP, które obejmują obszar planu, główne źródła zanieczyszczeń to:  

• ścieki komunalne, 

• spływy powierzchniowe z terenów rolniczych, 

• spływy z terenów przemysłowych oraz składowisk odpadów, 

• zrzuty niezorganizowane ze źródeł lokalnych (z terenów nieposiadających kanalizacji), 

• zanieczyszczenia atmosferyczne. 

Ścieki komunalne obejmują zużytą wodę na cele bytowo-gospodarcze, z wzrastającą 

ilością substancji chemicznych typu: fosforany pochodzące ze zużytych środków do mycia 

i prania. Źródłem zanieczyszczeń wód powierzchniowych i gruntowych są również opady 

atmosferyczne, które spłukują zanieczyszczenia zalegające na dachach, ulicach i placach. 

Natomiast skład ścieków przemysłowych jest bardziej zróżnicowany i zależy od procesu 

technologicznego, w których ścieki powstają i stosowanych w procesie surowców. Składnikami 
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ścieków przemysłowych są najczęściej: siarczki, siarczany, azotany, kwasy i oleje kwasów, 

chlorki, chlor, podchloryny, rozpuszczalniki organiczne, azotyny u fluorki. 

Istotnym źródłem zanieczyszczenia wód powierzchniowych są spływy ścieków 

z obszarów rolniczych, z których opady atmosferyczne spłukują dużą część nawozów 

sztucznych oraz chemicznych środków ochrony roślin. Związki azotu i fosforu ze spływów 

powierzchniowych powodują postępowanie procesu eutrofizacji wód. 

Zanieczyszczenie wód ze spływów obszarowych wynika głównie z niewłaściwie 

prowadzonej gospodarki rolnej, nieprawidłowości w stosowaniu nawozów sztucznych 

i pestycydów. 

Zanieczyszczenie wód powierzchniowych i podziemnych uzależnione jest również od 

lokalizacji na danym terenie składowisk odpadów, tym bardziej jeżeli nie posiadają stosownych 

zabezpieczeń izolujących odpady od środowiska gleb. Instalacja systemów izolujących na 

składowiskach jest niezbędna w celu uniemożliwienia przesiąkania zanieczyszczeń do wód 

podziemnych i wymywania substancji przez opady oraz przenoszenia skażeń po powierzchni 

ziemi do wód powierzchniowych. 

W 2024 roku przeprowadzone zostały badania jakości tzw. jednolitych częściach wód 

powierzchniowych na terenie całego województwa zachodniopomorskiego. Część punktów 

pomiarowych zlokalizowanych było w granicach JCWP (jeziornych), które obejmują obszar 

planu. 

Ocena wód powierzchniowych poprzez określenie ich stanu ekologicznego jest nowym 

podejściem zgodnym z założeniami Dyrektywy 2000/60/WE, zwanej Ramową Dyrektywą 

Wodną. Stan ekologiczny wód określany jest na podstawie elementów biologicznych 

(fitoplankton, fitobentos, makrolity, makrobezkręgowce bentosowe i ryby) oraz parametrów 

wspomagających (elementy fizykochemiczne). 

Stan ekologiczny/potencjał ekologiczny jest określeniem jakości struktury 

i funkcjonowania ekosystemu wód powierzchniowych, sklasyfikowanej na podstawie 

wyników badań elementów biologicznych oraz wspierających je wskaźników fizyko-

chemicznych i hydromorfologicznych. 

Stan ekologiczny jednolitych części wód powierzchniowych klasyfikuje się poprzez 

nadanie jednolitej części wód jednej z pięciu klas jakości, przy czym klasa pierwsza oznacza 

bardzo dobry stan ekologiczny, klasa druga – dobry stan ekologiczny, zaś klasy trzecia, czwarta 

i piąta odpowiednio – stan ekologiczny umiarkowany, słaby i zły. 

Tabela 8. Ocena stanu ekologicznego JCWP zlokalizowanych na obszarze MPZP w 202424 

Nazwa 

JCWP 

Nazwa punktu 

kontrolnego 

Klasa elementów 

biologicznych fizykochemicznych 

fizyko-

chemicznych - 

specyficzne 

zanieczyszczenia 

syntetyczne 

i niesyntetyczne 

Bukowo jez. Bukowo - 

głęboczek -  2,8m 
5 

>2 
2 

Do degradacji wód powierzchniowych na obszarze zlewni JCWP przyczyniają się zrzuty 

ścieków komunalnych, jak również zanieczyszczenia tranzytowe dostarczane wodami 

powierzchniowymi. Na obszarach pozbawionych infrastruktury komunalnej należy się 

spodziewać degradacji wód powierzchniowych przez niekontrolowane zrzuty ścieków z 

 
24 Ocena stanu jednolitych części wód rzek w roku 2024 
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terenów zabudowanych, trafiające do gruntu, rowów melioracyjnych, bądź bezpośrednio do 

cieków. 

Powodują one z reguły lokalne zanieczyszczenie wód objawiające się wzrostem wartości 

BZT5, oraz zawartości sodu, potasu, azotanów i fosforanów, a także skażenie bakteriologiczne 

wody. 

Do zanieczyszczenia wód substancjami biogennymi (azotany, fosforany) przyczyniają 

się także spływy z pól uprawnych oraz nawożonych łąk i pastwisk. 

Stan czystości wód podziemnych 

Zagrożenia wód podziemnych wynikają z ich kontaktu z powierzchnią ziemi, wodami 

glebowymi, wodami powierzchniowymi, atmosferą oraz opadami atmosferycznymi. 

W miejscach, gdzie brak jest izolacji poziomu wodonośnego lub izolacja jest niepełna, 

następuje szybka wymiana wody, a tym samym przemieszczanie się zanieczyszczeń. Ma to 

szczególnie znaczenie w dolinach rzek, gdzie występuje czwartorzędowy odkryty poziom 

wodonośny a jednocześnie skupione są osady. Mniej narażone na zanieczyszczenia są poziomy 

zalegające głębiej lub tam, gdzie w stropowej części występuje warstwa izolacyjna. Efektem 

takiej budowy geologicznej jest trudniejsza wymiana wody i długotrwała odnawialność 

zasobów. Woda w czasie migracji ulega procesom samooczyszczania. 

W 2022 roku Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy, na 

zlecenie Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska, w ramach Państwowego Monitoringu 

Środowiska, przeprowadził monitoring diagnostyczny stanu chemicznego wszystkich 174 

jednolitych części wód podziemnych. Próbki wód podziemnych pobrano w 1404 punktach 

pomiarowych. Na terenie gminy Darłowo zlokalizowane są dwa punkty pomiarowe w obrębie 

JCWPd nr 10. W 2023 i 2024 roku wody w obrębie JCWPd 10 nie były monitorowane. 

Jakość wód podziemnych jest silnie zależna od głębokości i sposobu zagospodarowania 

terenu. Wody płytkich poziomów (do 10 m) charakteryzują się bardzo dużym zróżnicowaniem 

jakości, ale generalnie są zanieczyszczone bakteriologicznie i związkami azotu, które często 

przekraczają wartości dopuszczalne dla wód pitnych. Forma występowania azotu jest 

uzależniona od źródła jego zanieczyszczenia. W terenach silnie zurbanizowanych, wskutek 

przecieków z nieszczelnej kanalizacji, wody zanieczyszczone są azotem amonowym, a na 

terenach zabudowy jednorodzinnej i gospodarstw wiejskich częściej azotem azotanowym. 

Wyniki oznaczeń terenowych i laboratoryjnych poddano analizie i wyznaczono klasy 

jakości wód podziemnych w punktach pomiarowych. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 11 października 2019 r. w sprawie kryteriów 

i sposobu oceny stanu jednolitych części wód podziemnych (Dz. U. 2019 poz. 2148) 

klasyfikacja elementów fizykochemicznych stanu wód podziemnych obejmuje pięć 

następujących klas jakości wód podziemnych: 

• I klasa – wody bardzo dobrej jakości, 

• II klasa – wody dobrej jakości, 

• III klasa – wody zadowalającej jakości, 

• IV klasa – wody niezadowalającej jakości, 

• V klasa – wody złej jakości. 

Wody na terenie MPZP zaliczono do II klasy czyli wód dobrej jakości oraz V klasy czyli 

wód złej jakości. Dla JCWPd w 2022 r. stan określono jako dobry o dostatecznej wiarygodności 

oceny, ze względu na brak obecności punktów monitoringowych ze stwierdzonymi 

przekroczeniami wartości kryterialnych, stanowiących 75% wartości progowych dobrego stanu 

chemicznego wartości PEW i zawartości jednego ze wskaźników indykatywnych. 
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Tabela 92. Stan wód podziemnych w 2022 roku na terenie gminy Darłowo25 

Miejscowo

ść 

Użytkowa

nie terenu 

Głębokoś

ć do 

stropu 

warstwy 

wodonośn

ej [m 

p.p.t.] 

Przedział 

ujętej 

warstwy 

wodonośn

ej [m 

p.p.t.] 

Zwierciad

ło wody 

Typ 

ośrodka 

wodonośne

go 

Rodzaj 

punktu 

pomiarowe

go 

Stratygraf

ia 

Klas

a 

wód 

Dąbkowice Tereny 

otwarte, 

pozbawion

e 

roślinności 

lub o 

rzadkim 

pokryciu 

roślinnym 

1,53 3,70-5,70 swobodne porowy piezometr Q V 

Nowy 

Kraków 
Lasy 14,50 

20,00-

23,00 
napięte porowy piezometr Q II 

Objaśnienia: Q – czwartorzęd 

Stan sanitarny środowiska glebowego 

Degradacja środowiska glebowego jest wynikiem współdziałania czynników 

pochodzenia naturalnego i antropogenicznego. Największy wpływ na fizyczną degradację gleb 

miały przekształcenia powierzchni terenu związane z budownictwem i komunikacją. Z reguły 

są to przekształcenia gleb nieodwracalne związane z całkowitą utratą obszaru.  

Wszelkie zmiany w składzie chemicznym oraz w odczynie i warunkach oksydacyjno-

redukcyjnych gleby zmieniają jej właściwości biologiczne i ograniczają naturalną funkcję 

w biosferze. Do czynników degradujących gleby należą nadmierne ilości metali ciężkich: 

kadmu, miedzi, cynku, ołowiu, niklu oraz skażenie radioaktywne; - zakwaszenie przez związki 

siarki i azotu.  

„Monitoring chemizmu gleb ornych Polski” stanowi element Państwowego Monitoringu 

Środowiska w zakresie jakości gleb i ziemi. Celem programu jest ocena stanu zanieczyszczenia 

i zmian właściwości gleb w wymiarze czasowym i przestrzennym. Monitoring chemizmu gleb 

ornych Polski jest realizowany od roku 1995. W 5-letnich odstępach czasowych pobierane są 

próbki glebowe z 216 stałych punktów pomiarowo-kontrolnych, zlokalizowanych na gruntach 

ornych charakterystycznych dla pokrywy glebowej kraju. 

Na terenie MPZP, ale również na terenie gminy Darłowo nie ma zlokalizowanego punktu 

kontrolnego. 

Promieniowanie jonizujące i elektromagnetyczne 

Źródłami emisji promieniowania elektromagnetycznego są m.in. linie 

elektroenergetyczne, stacje transformatorowe, instalacje radiokomunikacyjne: stacje bazowe 

telefonii komórkowej, stacje radiowe, telewizyjne, radionawigacyjne. W zależności od mocy 

urządzeń, ich konstrukcji, lokalizacji itd. różny może być zasięg oddziaływania tych urządzeń. 

 
25 Klasyfikacja i wyniki wskaźników nieorganicznych w punktach pomiarowych przeprowadzonych w 2022 roku 
w sieci krajowej monitoringu wód podziemnych (badania wykonane na zlecenie GIOŚ przez Państwowy Instytut 
Geologiczny - Państwowy Instytut Badawczy), 2023 
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Przez MPZP przebiegają napowietrzne linie energetyczne niskich napięć. Ponadto na 

terenie MPZP nie znajdują się stacje bazowe telefonii komórkowej i główne punkty zasilania 

(GPZ). 

Główny Inspektorat Ochrony Środowiska wykonał w 2023 r. pomiary poziomów pól 

elektromagnetycznych. W 2021 roku zmienił się sposób prowadzenia monitoringu pól 

elektromagnetycznych w porównaniu do lat poprzednich. Zasadą funkcjonowania nowej sieci 

monitoringu PEM w ramach państwowego monitoringu środowiska jest wyznaczanie punktów 

pomiarowych dla każdego województwa dla stałej sieci monitoringu oraz dla monitoringu 

badawczego. Punkty pomiarowe stałej sieci monitoringu wyznacza się dla dwuletniego cyklu 

pomiarowego na obszarze miast. Natomiast punkty pomiarowe dla monitoringu badawczego 

wyznacza się dla czteroletniego cyklu pomiarowego na obszarze wszystkich gmin wiejskich.  

Od roku 2022 przeprowadza się pomiary natężenia składowej elektrycznej pola 

elektromagnetycznego zgodnie z nowym rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z 

dnia 15 grudnia 2020 r. w sprawie zakresu i sposobu prowadzenia okresowych badań poziomów 

pól elektromagnetycznych w środowisku (Dz. U. 2020 poz. 2311). W 2023 r. na terenie MPZP, 

obrębie gminy Darłowo  prowadzono badania monitoringowe w jednym punkcie.  

Tabela 103. Wyniki badań poziomu pól elektromagnetycznych na terenie gminy Darłowo w roku 202326 

Lokalizacja punktu 

pomiarowego 

Wartość maksymalna 

(Emax) [V/m] 

Wartość wskaźnika poziomu 

emisji pól elektromagnetycznych 

WME (z obliczeń) 

ul. Frańciszkańska w Darłowie 1,35 0,07 

Poziomy składowej elektrycznej w powyższym punkcie monitoringowym nie 

przekroczyły dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych dla miejsc dostępnych dla 

ludności wynoszącej 28 V/m. 

Podkreślić należy, że w otoczeniu stacji bazowych telefonii komórkowych pola 

elektromagnetyczne o wartościach granicznych występują nie dalej niż kilkadziesiąt metrów 

od samych anten i to na wysokości ich zainstalowania. W praktyce, w otoczeniu anten stacji 

bazowych GSM, znajdujących się w miastach, pola o wartościach wyższych od 

dopuszczalnych nie występują dalej niż 25 metrów od anten na wysokości zainstalowania tych 

anten. 

Dopuszczalne poziomy elektromagnetycznego promieniowania niejonizującego, dla 

pól stałych oraz zmiennych o częstotliwości 50 Hz i o częstotliwości od 0,001 do 300 000 MHz 

zostały określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie 

dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku (Dz. U. 2019 r., poz. 

2248). 

Linie wysokiego napięcia 110 kV są źródłami pola elektromagnetycznego mogącego 

powodować przekroczenie wartości dopuszczalnych na terenach zamieszkałych. Największa 

wartość natężenia pola elektrycznego, jaka może wystąpić pod linią lub w jej pobliżu, zgodnie 

z przepisami, nie powinna przekraczać składowej elektrycznej 1 kV/m i składowej 

magnetycznej 60 A/m. Szacuje się na podstawie badań pomiarowych, że granica strefy, w 

obrębie, której nie dopuszcza się do lokalizowania budynków przeznaczonych na stały pobyt 

ludzi wynosi, co najmniej 14 m od osi linii (mierząc na poziomie 2 m n.p.t. lub 1,6 m od 

krawędzi balkonu, tarasu, dachu albo ściany budynku mieszkalnego).  

Potencjalnym źródłem emisji promieniowania elektromagnetycznego mogą być stacje 

bazowe telefonii komórkowej. Rozkład pola w terenie wokół stacji bazowych był przedmiotem 

pomiarów wykonywanych w wielu krajach i w różnych warunkach. Wyniki tych badań 

 
26 Wyniki monitoringu pól elektromagnetycznych za rok 2022, GIOS, 2023 
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wskazują, że intensywność promieniowania MF (fal średnich) wokół stacji bazowych jest 

bardzo niewielka i wynosi zwykle poniżej 1 mW/m2. 

Tabela 4. Natężenia pól mikrofalowych 900 MHz i 1800 MHz w okolicy anten stacji bazowych telefonii 

komórkowej (na podstawie 10 protokołów pomiarowych wykonanych w Polsce). 

Lokalizacja punktu pomiarowego 

Pole elektryczne (V/m) 
Gęstość strumienia 

energii (W/m2) 

Średnia 

wartość 

zmierzona 

Maksymalna 

wartość 

zmierzona 

Średnia 

wartość 

zmierzona 

Maksymalna 

wartość 

zmierzona 

Na dachu, 5 m od anten 0,60 1,0 0,0005 0,001 

Na dachu, 10 m od anten 0,30 0,80 0,0002 0,0006 

Mieszkanie pod masztem 

antenowym 

0,09 0,25 0,0001 0,0002 

Mieszkanie w bloku naprzeciwko 

stacji bazowej 

0,02 0,33 <0,0001 0,0003 

Balkon mieszkania w bloku 

naprzeciwko stacji bazowej 

0,30 0,60 0,0002 0,0005 

Teren otwarty, 50m od anten stacji 

bazowej 

0,03 0,30 0,0001 0,0002 

Teren otwarty, 100m od anten stacji 

bazowej 

0,01 0,12 <0,0001 0,0001 

Przebieg linii energetycznych ze strefami ochronnymi, wolnymi od zabudowy ogranicza 

sposób zagospodarowania w pasach terenu pod linią. Jak wskazują przeprowadzone na 

obszarze powiatu (miejscowość Nysa) pomiary promieniowania elektromagnetycznego nie 

stanowią one zagrożenia dla zdrowia ludzi i jakości środowiska. 

3. Uwarunkowania ekofizjograficzne 

W celu ograniczenia uciążliwości dla środowiska zagospodarowania oraz ograniczenia 

lub eliminacji niekorzystnych dla środowiska działań zaleca się uwzględnienie następujących 

ograniczeń i uwarunkowań wynikających z walorów przyrodniczych i krajobrazowych terenów 

MPZP oraz obowiązujących przepisów odrębnych i szczegółowych: 

Ochrona klimatu akustycznego 

• zaleca się wskazanie w MPZP terenów mieszkaniowych objętych ochroną akustyczną, 

zgodnie z przepisami odrębnymi. 

Ochrona środowiska gruntowo – wodnego 

• wody opadowe z nawierzchni terenów komunikacyjnych i utwardzonych (parkingów), 

zanieczyszczone substancjami ropopochodnymi lub zawiesinami, powinny być 

podczyszczone na terenie inwestora, przed odprowadzeniem ich do odbiornika; 

• ze względu na ochronę wód podziemnych nie powinno się odprowadzać 

nieoczyszczonych ścieków do wód powierzchniowych, wód gruntowych i gruntu; 

• zaleca się retencjonowanie czystych wód opadowych na terenach mieszkaniowych 

i wykorzystywanie ich do nawodnień terenów zieleni; 

• zaleca się wprowadzenie nakazu minimalizacji uszczelniania gruntów w odniesieniu 

do ochrony środowiska gruntowo-wodnego. 

Ochrona powietrza atmosferycznego 

• wskazane jest wykorzystanie do ogrzewania budynków mieszkalnych oraz 

budynków usługowych kotłowni działających na proekologiczne paliwa (gaz, 
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biomasa) oraz zastosowanie urządzeń o wysokiej sprawności i niskiej emisyjności, 

zaleca się także wykorzystanie źródeł energii odnawialnej (np. energia słoneczna); 

• zaleca się nielokalizowanie na terenie MPZP przedsięwzięć znacząco 

oddziaływujących na środowisko oraz mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko, z wyjątkiem niezbędnych elementów infrastruktury technicznej 

i komunikacyjnej, w tym infrastruktury komunalnej, zgodnie z przepisami 

odrębnymi; 

• zaleca się wykorzystanie zieleni wysokiej do częściowego pochłaniania 

zanieczyszczeń komunikacyjnych; 

• zaleca się ograniczenie emisji niskiej poprzez stopniowe przechodzenie na 

stosowanie proekologicznych źródeł energii oraz energii ze źródeł odnawialnych; 

Ochrona walorów krajobrazowych, przyrodniczych i architektonicznych 

• dla terenów zabudowy mieszkaniowej i usługowej powinno się określić minimalny 

udział powierzchni biologicznie czynnej; 

• na terenach zurbanizowanych zaleca się tworzenie terenów zieleni publicznej 

z placami zabaw, małą architekturą i zielenią wysoką (drzewa i krzewy); 

• kształtowanie układu funkcjonalno – przestrzennego MPZP musi uwzględniać 

zachowanie lokalnego systemu powiązań przyrodniczych i jego zewnętrznych 

połączeń; 

• w nasadzeniach należy wprowadzić nakaz stosowania gatunków liściastych i 

rodzimych, typowych dla siedlisk obszarów dolinnych (nadmorskich) w odniesieniu 

do ochrony walorów przyrodniczo-krajobrazowych, 

• należy wprowadzić zakaz makroniwelacji w odniesieniu do ochrony rzeźby terenu 

i krajobrazu; 

• należy wprowadzić zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco 

oddziaływać na środowisko oraz przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko zgodnie stosownym rozporządzeniem w tej sprawie w 

odniesieniu do ochrony wszystkich elementów środowiska. 

Określenie przydatności poszczególnych terenów dla rozwoju funkcji użytkowych, 

a w szczególności: usługowej, wypoczynkowo-rekreacyjnej, komunikacyjnej, z 

uwzględnieniem infrastruktury niezbędnej do prawidłowego spełniania tych funkcji 

Przy kształtowaniu zasad polityki przestrzennej w zasięgu MPZP należy brać pod 

uwagę zrównoważone zasady rozwoju zabudowy usługowej i odpowiednich funkcji 

obsługujących, podwyższanie standardów zabudowy, wyznaczanie nowych terenów 

inwestycyjnych przy zachowaniu walorów krajobrazowych oraz powiązania komunikacyjne, 

w tym piesze. W odniesieniu do terenów związanych z urządzeniami rekreacyjnymi w 

centralnej części MPZP polityka przestrzenna powinna polegać na rozwijaniu tej bazy przy 

poszanowaniu walorów przyrodniczych tego obszaru oraz uzupełnieniu jej o zieleń wysoką 

opartą o gatunki rodzime o naturalnych pokrojach wysokościowych i masowych (unikanie drzew 

karłowych).  

Funkcja mieszkaniowa 

Zabudowę mieszkaniową można kształtować w obrębie MPZP ze względu na jej 

obecność w bezpośrednim sąsiedztwie. Preferowany jest rozwój zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej niskiej intensywności. Dopuszcza się rozwój zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej przy zachowaniu podobnych parametrów wysokościowych, kolorystycznych z 

zabezpieczeniem udziału powierzchni biologicznie czynnej na poziomie minimum 50%. 
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Dla MPZP nie określa się ograniczeń wynikających z konieczności ochrony zasobów 

środowiska lub występowania uciążliwości i zagrożeń środowiska ze względu na brak 

obszarów takich jak strefy bezpośredniej ochrony ujęć wód, strefy ochrony sanitarnej od 

cmentarza etc. 
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IV. ANALIZA USTALEŃ MIEJSCOWEGO PLANU  

1. Ustalenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Ustalenia planu znajdują się w 4 rozdziałach zawierających ustalenia wstępne  (rozdział 

1), ustalenia ogólne (rozdział 2), ustalenia szczegółowe (rozdział 3) oraz ustalenia przejściowe 

i końcowe (rozdział 4). 

W rozdziale 1 zawarto ustalenia wstępne, w których znajdują się informacje dotyczące 

określeń stosowanych w uchwale planu, w tym oznaczenia graficzne przedstawione na rysunku 

planu, które są obowiązującymi ustaleniami planu miejscowego. Następujące oznaczenia 

przedstawione w części graficznej planu są obowiązującymi ustaleniami planu: granica obszaru 

objętego planem; linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach 

zagospodarowania; nieprzekraczalne linie zabudowy; wskazane w wybranych miejscach 

wymiary (w metrach): odległości usytuowania linii zabudowy od linii rozgraniczającej terenu 

oraz szerokości terenów dróg; przeznaczenia terenów. Pozostałe oznaczenia graficzne 

przedstawione w części graficznej planu mają charakter informacyjny.  

W rozdziale 2 zawarto ustalenia ogólne. W zakresie zasad ochrony środowiska, 

przyrody i krajobrazu ustala się: nakaz stosowania rozwiązań mających na celu minimalizację 

uciążliwości spowodowanych prowadzeniem działalności gospodarczej w celu ochrony 

powietrza atmosferycznego, gleb, wód gruntowych oraz klimatu akustycznego; w myśl 

przepisów o ochronie środowiska przed hałasem, dla terenów faktycznie zainwestowanych 

oznaczonych symbolami: 1MN-U ustala się standardy akustyczne zgodnie z przepisami 

odrębnymi. Ustala się zakaz lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać 

na środowisko, za wyjątkiem inwestycji celu publicznego z zakresu uzbrojenia terenu, w tym 

dróg publicznych; zakaz składowania odpadów w tym złomu, za wyjątkiem magazynowania 

tymczasowego, zgodnie z przepisami odrębnymi oraz gminnymi przepisami porządkowymi 

oraz obowiązek ograniczenia uciążliwości powodowanych działalnością do granic działki 

budowlanej. 

W zakresie zasad kształtowania krajobrazu ustala się realizację oświetlenia, w tym 

ulicznego i małej architektury w oparciu o spójne w ramach poszczególnych ulic formy, 

gabaryty, kolorystykę. 

W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków ustala się, w przypadku 

natrafienia podczas robót budowlanych lub ziemnych na przedmiot, co do którego istnieje 

przypuszczenie, iż jest on zabytkiem, obowiązuje postępowanie zgodnie z przepisami 

odrębnymi z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. 

W zakresie wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych, 

teren oznaczony symbolem: 1KDD wyznacza się jako teren pod lokalizację inwestycji celu 

publicznego. 

W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i 

infrastruktury technicznej ustala się: w zakresie zaopatrzenia w energię elektroenergetyczną: 

ustala się zaopatrzenie z istniejącej i projektowanej sieci elektroenergetycznej, dopuszcza się 

budowę, przebudowę, rozbudowę i modernizację sieci elektroenergetycznych, dopuszcza się 

lokalizację stacji transformatorowych wbudowanych w budynki przeznaczone na inne funkcje 

oraz wolnostojących z zapewnionym dostępem do drogi publicznej; w zakresie usług 

telekomunikacyjnych ustala się następujące zasady zaopatrzenia w sieć teletechniczną: ustala 

się zaopatrzenie z istniejących i projektowanych sieci telekomunikacyjnych, dopuszcza się 

przebudowę i rozbudowę istniejących linii napowietrznych oraz ich wymianę na sieć kablową, 

na terenie objętym granicami planu dopuszcza się lokalizację inwestycji celu publicznego z 

zakresu łączności publicznej w rozumieniu przepisów odrębnych, dla terenów z zabudową 
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mieszkaniową jednorodzinną (MN, MN-U), dopuszcza się wyłącznie lokalizację infrastruktury 

telekomunikacyjnej o nieznacznym oddziaływaniu, w rozumieniu przepisów odrębnych; w 

zakresie zaopatrzenia w gaz: ustala się zaopatrzenie z projektowanej sieci gazowej, dopuszcza 

się budowę, przebudowę, rozbudowę i modernizację sieci gazowej; w zakresie zaopatrzenia w 

ciepło: ustala się zaopatrzenie w ciepło z sieci cieplnej, dopuszcza się zaopatrzenie w ciepło z 

kolektorów słonecznych oraz innych alternatywnych źródeł ciepła lub indywidualnych 

kotłowni niepowodujących przekroczeń dopuszczalnych emisji do środowiska, zgodnie z 

przepisami odrębnymi; w zakresie zaopatrzenia w wodę: ustala się zaopatrzenie z istniejącej i 

projektowanej sieci wodociągowej, dopuszcza się budowę, przebudowę, rozbudowę i 

modernizację sieci wodociągowej, dopuszcza się korzystanie z indywidualnych ujęć wody, 

zgodnie z przepisami odrębnymi, niezależnie od zasilania z sieci wodociągowej należy 

przewidzieć na wypadek awarii, zapewnienie ciągłości dostaw wody pitnej ze źródeł 

zastępczych dla ludności cywilnej oraz wody do celów przeciwpożarowych, zgodnie z 

przepisami odrębnymi, dopuszcza się realizację hydrantów przeciwpożarowych na wszystkich 

terenach planu; w zakresie odprowadzania nieczystości ciekłych i ścieków komunalnych: ustala 

się odprowadzenie ścieków do oczyszczalni ścieków poprzez zbiorczą rozdzielczą sieć 

kanalizacji sanitarnej, dopuszcza się budowę, przebudowę i rozbudowę rozdzielczej sieci 

kanalizacji sanitarnej, dla budynków nieposiadających dostępu do sieci kanalizacyjnej 

dopuszcza się odprowadzanie ścieków do szczelnych zbiorników bezodpływowych (szamb), 

pod warunkiem zapewnienia ich okresowego odbioru i oczyszczenia w oczyszczalni ścieków - 

rozwiązanie to należy traktować wyłącznie jako tymczasowe do czasu realizacji kanalizacji, 

nakaz stosowania dla sieci kanalizacyjnej urządzeń zapobiegających przepływowi zwrotnemu 

ścieków; w zakresie odprowadzania wód opadowych i roztopowych: ustala się odprowadzanie 

wód opadowych i roztopowych do sieci kanalizacji deszczowej, dopuszcza się budowę, 

przebudowę i rozbudowę sieci kanalizacji deszczowej, w przypadku braku możliwości 

podłączenia do kanalizacji deszczowej dopuszcza się odprowadzanie niezanieczyszczonych 

wód opadowych i roztopowych do gruntu na własnej działce, o ile nie ingeruje to w działki 

sąsiednie, dopuszcza się gromadzenie wód opadowych i roztopowych w zbiornikach 

bezodpływowych i wykorzystanie ich do celów gospodarczych, ustala się zakaz odprowadzania 

wód opadowych i roztopowych do sieci kanalizacji sanitarnej; w zakresie gospodarowania 

odpadami ustala się zasadę wstępnej segregacji odpadów i usuwanie ich zgodnie z zasadami 

przyjętymi na terenie gminy. 

W zakresie systemu komunikacji ustala się: podstawowy układ drogowy, który 

stanowią droga publiczna oznaczona symbolem 1KDD oraz drogi wewnętrzne oznaczone 

symbolami 1KR, 2KR, powiązane z drogami zlokalizowanymi poza granicami planu; 

obowiązek zapewnienia miejsc do parkowania dla samochodów, na własnej działce w 

granicach terenu, na którym zlokalizowana jest nowa inwestycja  

W rozdziale 3 w ramach ustaleń szczegółowych znajdują się ustalenia dla terenów.  

Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub usług 1MN-U. Funkcje mogą 

występować łącznie lub samodzielnie w ramach jednej działki budowlanej. Dla terenu 

wyklucza się: teren usług handlu hurtowego; teren usług handlu wielkopowierzchniowego. Dla 

terenu dopuszcza się: miejsca do parkowania; zieleń urządzoną; ciągi piesze, rowerowe, 

utwardzone place, dojazdy; uzbrojenie terenu; wiaty, garaże i budynki gospodarcze. Ustala się: 

wysokość zabudowy nie większą niż 9 m; liczbę kondygnacji nadziemnych nie większą niż 2; 

udział powierzchni zabudowy nie większy niż 25%; udział powierzchni biologicznie czynnej 

nie mniejszy niż 50%; 

Teren drogi dojazdowej 1KDD. Na terenie ustala się lokalizację publicznej drogi dojazdowej, 

o szerokości w liniach rozgraniczających jak w części graficznej planu. W ramach linii 



48 

 

rozgraniczających drogi dopuszcza się lokalizację zieleni przyulicznej, której lokalizacja nie 

wpłynie, na ograniczenie widoczności i bezpieczeństwa na drodze. 

Tereny komunikacji drogowej wewnętrznej 1KR, 2KR. Na terenach ustala się lokalizację 

dróg wewnętrznych, o szerokości w liniach rozgraniczających jak w części graficznej planu. W 

ramach linii rozgraniczających drogi dopuszcza się lokalizację drogi jednoprzestrzennej lub 

miejsc do parkowania, chodników, ścieżki rowerowej, zieleni przyulicznej oraz uzbrojenia 

terenu, którego lokalizacja nie wpłynie na ograniczenie widoczności i bezpieczeństwa na 

drodze, zgodnie z przepisami odrębnymi. 

W rozdziale 4 w ramach przepisów przejściowych i końcowych wykonanie uchwały 

powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

2. Analiza i ocena wpływu rozwiązań funkcjonalno-przestrzennych na środowisko 

Ustalenia planu stwarzają warunki do zachowania zadowalającego stanu środowiska. 

Plan m.in. określa standardy akustyczne dla terenów mieszkaniowych, wprowadza zakaz 

lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, za 

wyjątkiem inwestycji celu publicznego z zakresu infrastruktury technicznej, w tym dróg 

publicznych, zakaz składowania odpadów, w tym złomu. 

Na obszarach zurbanizowanych zabudowy mieszkaniowo – usługowej ustala się udział 

powierzchni biologicznie czynnej na minimum 50%.  

Na obszarze planu jakość klimatu akustycznego jest warunkowana głównie układem 

komunikacyjnym. Na zachód od obszaru planu przebiega droga wojewódzka. Ustalenia planu 

wykorzystują instrumenty planistyczne do ochrony terenów wrażliwych (standardy 

akustyczne).  

W sprawie odprowadzania ścieków komunalnych i wód opadowych ustalenia planu 

nakazują odprowadzanie do sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz retencjonowanie wód 

opadowych w obrębie poszczególnych terenów. 

W zakresie ochrony atmosfery ustalenia planu dopuszczają zaopatrzenie w energię 

cieplną z niskoemisyjnych systemów grzewczych, niepowodujących przekroczeń 

dopuszczalnych emisji do środowiska, zgodnie z przepisami odrębnymi; dopuszcza się 

instalacje odnawialnych źródeł energii (wykorzystujących energię słońca). Zastosowanie 

wskazanych rozwiązań pozwoli zredukować ilość zanieczyszczeń na terenach 

zurbanizowanych i korzystnie wpłynie na jakość powietrza atmosferycznego. 

Planowany rozwój zabudowy mieszkaniowej i usługowej odbywać się będzie w 

sąsiedztwie terenów zainwestowanych lub na terenach użytkowanych obecnie jako ogrody 

działkowe, na których już znajdują się liczne obiekty budowalne. Nie powinno to mieć 

znaczącego negatywnego wpływu na środowisko przyrodnicze, choć pojawią się dodatkowe 

uciążliwości związane z urbanizacją w postaci wzrostu ilości ścieków komunalnych, wód 

opadowych z terenów utwardzonych, wzrostu ilości odpadów, zużycia energii, ciepła, poboru 

wody. Na terenach tych nastąpi uporządkowanie wymogów dotyczących zabudowy i 

wyposażenia terenów w infrastrukturę techniczną i komunikacyjną. Oznacz to też m. in. 

Zarurowanie części rowu.  

Ustalenia dla tych terenów nakazują dbałość o jakość środowiska w otoczeniu (wymóg 

powierzchni biologicznie czynnej, ograniczenia uciążliwości do zajmowanego terenu, 

zachowania i zabezpieczenie walorów krajobrazowych itp.).  
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Ustalenia planu oraz wykorzystanie przepisów szczególnych powinno zapewnić 

ochronę środowiska, w tym również przed uciążliwościami pochodzenia komunikacyjnego 

oraz bytowego (emisje niskie, ścieki, wody opadowe, odpady). Ocenia się, że realizacja ustaleń 

planu nie spowoduje znaczących zmian środowiska przyrodniczego, gdyż plan nie wprowadza 

funkcji o dużej uciążliwości a planowane zagospodarowanie jest zgodne z obowiązującymi 

dokumentami planistycznymi i kierunkami rozwoju tej części gminy. Obszar planu jest 

użytkowany jako ogrody działkowe. W wyniku realizacji planu wprowadzone zostaną zmiany 

sposobu zagospodarowania a przekształconych antropogenicznie mogące nieznacznie wpłynąć 

na środowisko lub jego elementy. 

3. Analiza i ocena wpływu na poszczególne komponenty środowiska we wzajemnym 

powiązaniu 

Wpływ na gleby, powierzchnię ziemi i zasoby naturalne 

Ustalenia planu mogą spowodować ograniczenie powierzchni biologicznie czynnych 

i zmniejszenie przestrzeni produkcyjnej gleb. Będą to zmiany powodujące nieznaczny wpływ 

na występowanie gleb i charakter krajobrazu na tym obszarze. Przekształcenia te będą trwałe 

i w większości nieodwracalne i będą dotyczyć w większości gleb o niskich klasach 

bonitacyjnych, na terenach nieużytkowanych rolniczo a jako tereny ogrodów działkowych, 

które podlegają procesom przekształcenia i degradacji. Obszar planu położony jest na terenie 

o niekorzystnych warunkach geotechnicznych gdzie ewentualne prace ziemne nie będą 

zauważalne. Mimo to ustalenia planu zawracają uwagę na konieczność ograniczenia ingerencji 

w uksztaltowanie terenu. Lokalizacja zabudowy mieszkaniowej i usługowej przebiegać będzie 

w pobliżu terenów zainwestowanych i jako dopełnienie tworzącego się osiedla 

mieszkaniowego, z dominacja zabudowy jednorodzinnej niskiej intensywności. Będą to 

obiekty o ograniczonej wysokości i kubaturze dlatego ich wprowadzenie nie będzie 

powodować negatywnego wpływu na ukształtowanie powierzchni ziemi. Rozwój zabudowy 

może spowodować możliwość pojawienia się lokalnych ognisk zanieczyszczeń gleb 

substancjami ropopochodnymi oraz osadami. Uciążliwości tego typu powinny być jednak 

bardzo niewielkie i nie będę czynnikami zmieniającymi właściwości wód gruntowych na 

terenie gminy. W obszarze planu nie ma zlokalizowanych złóż surowców naturalnych. 

Nie prognozuje się znacząco negatywnego wpływu ustaleń projektu planu na przestrzeń 

produkcyjna gleb na obszarze całej gminy. Przekształcenia rzeźby terenu będę nieznaczne i nie 

będę prowadzić do degradacji krajobrazu. 

Wpływ na wody powierzchniowe i podziemne 

Zabudowa i zabetonowanie części terenu ogranicza możliwość zasilania wód 

gruntowych, a jednocześnie przyczynia się do zwiększenia przepływu w okolicznych ciekach, 

co może być groźne w przypadku wystąpienia opadów nawalnych. Ustalenia planu nakazują 

retencjonowanie wód opadowych na terenach zurbanizowanych, w tym drogowych, co 

zmniejszy ilość odprowadzanych ścieków deszczowych do wód powierzchniowych oraz 

poprawi bilans wód gruntowych, zapobiegając przesuszeniu gruntu. W przypadku braku 

możliwości podłączenia do kanalizacji deszczowej dopuszcza się odprowadzanie 

niezanieczyszczonych wód opadowych i roztopowych do gruntu na własnej działce, o ile nie 

ingeruje to w działki sąsiednie, a także dopuszcza się gromadzenie wód opadowych i 

roztopowych w zbiornikach bezodpływowych i wykorzystanie ich do celów gospodarczych. 

Rozwój zabudowy będzie źródłem zwiększonej ilości ścieków komunalnych. Ustalenia 

planu określają sposób odprowadzania ścieków komunalnych - siecią kanalizacyjną, które 

następnie trafią do oczyszczalni ścieków. Ewentualna uciążliwość dla środowiska z tytułu 

odprowadzenia oczyszczonych ścieków może wystąpić w miejscu zrzutu z oczyszczalni do 
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wód powierzchniowych. Natomiast dla budynków nieposiadających dostępu do sieci 

kanalizacyjnej dopuszcza się odprowadzanie ścieków do szczelnych zbiorników 

bezodpływowych (szamb), pod warunkiem zapewnienia ich okresowego odbioru i 

oczyszczenia w oczyszczalni ścieków - rozwiązanie to należy traktować wyłącznie jako 

tymczasowe do czasu realizacji kanalizacji.  

Realizacja ustaleń planu może oddziaływać na zasoby wodne zarówno na etapie budowy 

oraz eksploatacji zabudowań. W wyniku prac budowlanych może dojść do śladowych emisji 

substancji ropopochodnych z pojazdów i maszyn budowlanych do gruntu. Ponadto środowisko 

gruntowo-wodne może zostać zanieczyszczone w przypadku niewłaściwego zabezpieczenia 

ścieków bytowych (wytwarzanych przez pracowników budowy), materiałów budowlanych czy 

samego zaplecza budowy. Jednak te potencjalnie niekorzystne oddziaływania nie będą 

znacząco negatywne.  

Biorąc pod uwagę istniejące zainwestowanie obszaru planu, realizacja nowej zabudowy 

może nieznacznie zmienić bilans wód opadowych i roztopowych odprowadzanych z obszaru 

planu, a zatem w pewnym stopniu – wpłynąć na stan wód powierzchniowych i podziemnych.  

Z uwagi na istniejące oraz projektowane przeznaczenie terenów i ich zagospodarowanie, 

nie przewiduje się innych czynników, które mogłyby bezpośrednio wpłynąć na zasoby tych 

wód.  

Nie prognozuje się znacząco negatywnego oddziaływania ustaleń planu na środowisko 

wodne. Ustalenia planu ograniczają potencjalne uciążliwości zabudowy na środowisko wodne 

wprowadzając docelowo zorganizowany system odprowadzania ścieków i wód opadowych 

oraz retencje wód opadowych. 

Wpływ na powietrze atmosferyczne 

Na obszarze objętym planem dopuszcza się zaopatrzenie w ciepło z urządzeń grzewczych 

o wysokiej sprawności. Dopuszcza się zaopatrzenie w ciepło z kolektorów słonecznych oraz 

innych alternatywnych źródeł ciepła lub indywidualnych kotłowni niepowodujących 

przekroczeń dopuszczalnych emisji do środowiska. Mimo to rozwój terenów zurbanizowanych 

może spowodować niewielki wzrost ilości emisji do atmosfery. W niesprzyjających warunkach 

atmosferycznych możliwe jest okresowe przekroczenie dopuszczalnych poziomów 

zanieczyszczeń powietrza, zwłaszcza w okresie grzewczym i w trakcie warunków 

inwersyjnych. Rozwój terenów zurbanizowanych może wpłynąć na zwiększenie natężenia 

ruchu, a przez to na wzrost emisji spalin, choć główne emitory zanieczyszczeń 

komunikacyjnych znajdują się poza granicami planu. Korzystnym zapisem w ustaleniach planu 

jest stworzenie możliwości wykorzystania źródeł odnawialnych do produkcji energii mogącej 

stanowić źródło ciepła. 

Nie prognozuje się znacząco negatywnego wpływu na jakość powietrza ustaleń projektu 

planu. Zwiększona emisja do atmosfery nie powodująca przekroczeń dopuszczalnych 

poziomów głównych zanieczyszczeń będzie wynikiem rozwoju zabudowy mieszkaniowej. 

Wpływ na klimat akustyczny 

Dla terenów 1MN-U ustala się standardy akustyczne zgodnie z przepisami odrębnymi. 

Ustalenia planu nie wprowadzają obowiązku ochrony czynnej jednak źródłem hałasu jest 

jedynie droga wojewódzka znajdująca się poza granicami planu. Istniejąca zabudowa wzdłuż 

tego ciągu komunikacyjnego jest oddalona od krawędzi jezdni dlatego nie notuje się 

przekroczeń dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku. 

Prognozuje się utrzymanie dopuszczalnych standardów akustycznych dla zabudowy 

chronionej zlokalizowanej w granicach MPZP. Planowana zabudowa nie będzie stanowić 

uciążliwości dla sąsiadujących terenów. 
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Wpływ na różnorodność biologiczną, świat roślinny i zwierzęcy oraz obszary chronione w tym 

Natura 2000 

Obszar planu obejmuje tereny przekształcone antropogenicznie i tereny rolne oraz 

tereny nieużytków. W granicach planu nie występują gatunki chronione: roślin, grzybów, 

zwierząt i/lub siedliska przyrodnicze. 

Do negatywnego oddziaływania na rośliny i zwierzęta może dojść na etapie budowy – 

posadowienia budynków na terenach mieszkaniowo - usługowych. W trakcie prac 

budowlanych dojdzie do zniszczenia obecnie występującej roślinności oraz przepłoszenia 

zwierząt. Będzie to oddziaływanie czasowe nie będzie ono znaczące ponieważ realizowane 

będzie na terenach już częściowo przekształconych. Niewielkim zagrożeniem dla 

różnorodności biologicznej będzie rozwój zabudowy. Aby zminimalizować niekorzystny 

proces, jakim jest zmniejszanie powierzchni terenu biologicznie czynnej, w projekcie planu 

nakazano zachowanie minimalnego udziału takich powierzchni (50% na terenach 

mieszkaniowo - usługowych). Ponadto w projekcie planu zawarto także regulacje dotyczące 

zalecanego wskaźnika intensywności zabudowy i maksymalnej powierzchni zabudowy 

wskazując jednocześnie nieprzekraczalne linie zabudowy. 

Na obszarze planu nie zinwentaryzowano cennych przyrodniczo siedlisk roślinnych i 

zwierzęcych. Są to obszary częściowo zainwestowane oraz użytkowane rolniczo i rekreacyjnie 

a także tereny nieużytków z zielenią niską i wysoką. Charakteryzują się one przeciętną 

bioróżnorodnością. Oczywiście na tych terenach obserwujemy gatunki roślin i zwierząt jednak 

ich zróżnicowanie jest niewielkie i są to raczej gatunki pospolite koegzystujące z człowiekiem. 

Sąsiedztwo terenów otwartych sprawia, że obszar ten może być penetrowany przez drobne 

zwierzęta i gryzonie, ale także ptaki. Nie są to jednak główne obszary ekologiczne w strukturze 

gminy dlatego należy przypuszczać, że ich zabudowanie nie spowoduje zauważalnych zmian 

w jakości środowiska przyrodniczego. 

Obszar planu znajduje się poza granicami obszarów chronionych. W pobliżu przebiega 

granica obszaru chronionego krajobrazu oraz obszaru Natura 2000. Planowane 

zagospodarowanie nie wpłynie na integralność i funkcjonowanie tych obszarów. 

Nie prognozuje się bezpośredniego wpływu na różnorodność biologiczna ustaleń planu. 

Nie prognozuje się negatywnego wpływ na zachowanie siedlisk roślinnych. Pośrednio może 

wystąpić presja antropogeniczna przebywających na terenie ludzi (wydeptywanie, niszczenie, 

zrywanie, etc.). Nie prognozuje się znacznego negatywnego wpływu ustaleń planu na faunę. 

Wprowadzenie zabudowy i presja antropogeniczna może wpływać na przemieszczenia 

migracyjne części zwierząt w inne rejony. 

Wpływ na klimat lokalny 

Planowana zabudowa będzie miała nieznaczny wpływ na modyfikację klimatu lokalnego, 

szczególnie w odniesieniu do zaburzeń pola wiatru oraz emisji ciepła. Zabudowa 

mieszkaniowa i usługowa z zachowanymi terenami biologicznie czynnymi nie powinna 

ograniczać przewietrzania. Obszar planu ze względu na położenie w sąsiedztwie Jeziora 

Bukowo jest narażony na ryzyko inwersji, jest to teren o umiarkowanych amplitudach 

temperatury powietrza oraz dużej wilgotności. Planowane zagospodarowanie w sposób 

nieznaczny będzie modyfikować te cechy topoklimatyczne. 

Nie prognozuje się znaczących zmian klimatu lokalnego. 

Wpływ na krajobraz, zabytki  

Ustalenia planu w zakresie ukształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu 

zapewniają ograniczenie skali zabudowy (ograniczenie wysokości zabudowy,), charakteru 

zabudowy oraz kreowanie układu urbanistycznego poprzez linie zabudowy, w tym 



52 

 

obowiązujące linie zabudowy, wskaźniki urbanistyczne. W ustaleniach planu znalazło się 

szereg zapisów chroniących walory krajobrazowe i kulturowe tych obszarów. Planowana 

zabudowa nie będzie stanowić dominant krajobrazowych zaburzających osie widokowe. 

Projekt planu przewiduje przekształcenie krajobrazu naturalnego poprzez rozwój obiektów 

mieszkaniowo–usługowych. 

Nie prognozuje się znaczących zmian na krajobraz oraz zabytki. 

4. Adaptacja do zmian klimatu 

Przez adaptacje do zmian klimatu należy rozumieć taki sposób planowania, realizacji, 

eksploatacji i likwidacji przedsięwzięcia, aby było ono optymalnie przystosowane  

do postępujących zmian klimatu, jak również by nie powodowało zwiększenia wrażliwości 

elementów środowiska na zmiany klimatu. 

Na etapie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, zgodnie z przepisami ustawy 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, nie ma bezpośredniego 

obowiązku oceny oddziaływania na zmiany klimatyczne. Obowiązek taki istnieje  

w przypadku oceny oddziaływania konkretnych przedsięwzięć na środowisko, a więc niejako 

na następnym, bardziej szczegółowym etapie realizacji inwestycji. Plan miejscowy dopuszcza 

określone przeznaczenia terenów. W ramach tych przeznaczeń dopuszcza się przedsięwzięcia 

o różnym stopniu oddziaływania na środowisku i o różnej „odporności” na zmiany klimatu. W 

ustaleniach planu znalazły się zapisy wpływające bezpośrednio adaptacji do zmian klimatu 

nakazujące retencjonowanie wód opadowych. Zatrzymanie części wód na terenach opóźnia 

i ogranicza ich odpływ ograniczając jednocześnie możliwość przesuszenia tych obszarów. 
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V. PROPOZYCJE ROZWIĄZAŃ OGRANICZAJĄCYCH 

NEGATYWNE ODDZIAŁYWANIE NA ŚRODOWISKO ORAZ 

ROZWIĄZAŃ ALTERNATYWNYCH  

Ustalenia analizowanego planu miejscowego są wynikiem kompromisu pomiędzy 

wymogami ochrony środowiska i życia człowieka, a koniecznością rozwoju urbanistycznego 

i społecznego gminy. Zaprezentowane rozwiązania są zgodne z ustawodawstwem odrębnym, 

dokumentami planistycznymi obowiązującymi na terenie gminy i wykorzystują instrumenty 

planistyczne służące do zrównoważonego rozwoju terenów zurbanizowanych. Ustalenia planu 

nie ingerują w sposób znaczący w tereny o wysokich walorach przyrodniczych 

i krajobrazowych i zawierają wiele rozwiązań korzystnych dla środowiska na obszarach 

zurbanizowanych, dlatego prognoza nie prezentuje rozwiązań alternatywnych 

do proponowanych w ustaleniach planu uznając, że zaproponowane ustalenia 

są najkorzystniejsze dla środowiska w kontekście istniejących uwarunkowań i kierunków 

rozwoju gminy. 

Głównym zagrożeniem dla jakości środowiska na obszarze planu jest niekontrolowany 

rozwój terenów mieszkaniowych bez odpowiedniej infrastruktury technicznej powodujących 

wzrost zagrożenie dla jakości środowiska gruntowo – wodnego, klimatu akustycznego i 

powietrza atmosferycznego. 

Prognozowany ewentualny negatywny wpływ na środowisko realizacji ustaleń planu jest 

nieznaczny i ograniczony czasowo - negatywne oddziaływanie na środowisko wystąpią 

głównie na etapie prowadzenia prac budowlanych (w tym m.in. emisja zanieczyszczeń ciekłych 

i gazowych, wzrost poziomu hałasu, płoszenie zwierząt). Prognozowane długoterminowe 

oddziaływanie na środowisko, związane z funkcjonowaniem planowanego w projekcie planu 

zagospodarowania, polegające na emisji zanieczyszczeń powietrza (z systemów ogrzewania) 

oraz wód i gleb (odpady i ścieki) również nie będzie znacząco niekorzystnie wpływać na 

środowisko. W projekcie planu zawarto regulacje, których celem jest zminimalizowanie i 

ograniczenie tych negatywnych oddziaływań, w tym m.in. zapisy dotyczące konieczności 

ochrony zasobów wód podziemnych i powierzchniowych (np. poprzez porządkowanie 

gospodarki wodno-ściekowej na terenach zainwestowanych) oraz powietrza atmosferycznego 

(m.in. zalecenia dotyczące wprowadzenia proekologicznych systemów ogrzewania i 

odnawialnych źródeł energii). Projekt planu nie zawiera rozwiązań obejmujących kompensację 

przyrodniczą, gdyż realizacja ustaleń planu nie spowoduje utraty zasobów przyrodniczych. W 

ustaleniach planu nie sformułowano również rozwiązań stanowiących kompensację 

przyrodniczą oddziaływań na cele i przedmiot obszaru Natura 2000 oraz integralność tego 

obszaru, gdyż skutki ustaleń tego dokumentu nie będą oddziaływać na znajdujące się pod 

ochroną zasoby przyrody, a w szczególności obszary Natura 2000 (poza granicami planu). 

Natomiast pozostałe rozwiązania zawarte w planie wynikają z uwarunkowań funkcjonalno-

przestrzennych obszaru oraz uwzględniają normy i zasady ochrony środowiska, w tym 

bioróżnorodności i krajobrazu. 

Wobec powyższego Prognoza nie formułuje rozwiązań alternatywnych. 

VII.  CELE OCHRONY ŚRODOWISKA USTANOWIONE NA 

SZCZEBLU MIĘDZYNARODOWYM, WSPÓLNOTOWYM 
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I KRAJOWYM, ISTOTNE Z PUNKTU WIDZENIA 

PROJEKTOWANEGO DOKUMENTU  

Dla planu miejscowego istotne z punktu widzenia ochrony środowiska są priorytety 

wynikające z dokumentów ustanowionych na szczeblu rządowym, samorządowym, 

porozumień międzynarodowych oraz dokumentów i dyrektyw Unii Europejskiej. 

Do najważniejszych dokumentów zaliczyć należy: 

- Koncepcję Przestrzennego Zagospodarowania Kraju do roku 2030, 

- Strategia Rozwoju Kraju 2020, 

- Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030, 

- Dyrektywy Unii Europejskiej: 

- 98/83/UE z dnia 3 listopada 1998 r. w sprawie jakości wód przeznaczonych  

do spożycia przez ludzi, 

- Dyrektywy Ramowej UE dotyczącej wody, przyjętej w 1997 r., 

- Dyrektywy 98/15/EC z 27 lutego 1998 r. dot. wprowadzania zanieczyszczeń  

do wód, 

- Dyrektywy Ramowej w sprawie ogólnych zasad gospodarowania odpadami 

75/442/EWG z 15 lipca 1975 r., Dyrektywy 9/31 WE w sprawie odpadów 

niebezpiecznych, 

- Dyrektywy 43/92 EEC z 21 maja 1992 r. (z późn. zm.) w sprawie ochrony siedlisk 

naturalnych oraz dzikiej fauny i flory oraz Dyrektywy 79/409/EWG  

z 2 kwietnia 1979 r. o ochronie ptaków, będąca podstawą tworzenia Europejskiej 

Sieci Ekologicznej NATURA 2000. 

Dokumentami rangi międzynarodowej o charakterze przestrzennym, stanowiącym 

podstawę do formułowania celów ochrony środowiska w programach krajowych  

są konwencje międzynarodowe, przyjęte przez stronę polską, m. n.: 

- Konwencja Genewska w sprawie transgranicznego zanieczyszczenia powietrza  

na dalekie odległości z 1979 r. wraz z II protokołem siarkowym z 1994 r. (Oslo), 

- Konwencja Berneńska o ochronie dzikiej fauny i flory europejskiej oraz ich siedlisk 

naturalnych z 1979 r., 

- Ramowa Konwencja Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu z Kioto, 

1997 r. wraz Protokółem., 

- Konwencja Ramsarska o obszarach wodno – błotnych z 1971 r. ze zmianami w Paryżu 

(1982 r.) i Regina (1987 r.), 

- Konwencja ONZ o ochronie różnorodności biologicznej z Rio de Janeiro, 1992 r., 

- Ramowa Konwencja Narodów Zjednoczonych w sprawie zmian klimatu z Rio  

de Janeiro, 1992 r., 

- Protokół Montrealski w sprawie substancji zubażających warstwę ozonową z 1987 r. 

wraz z poprawkami londyńskimi (1990 r.), wiedeńskimi (1992 r.). 

Ponadto ustalenia planu uwzględniają zapisy dokumentów strategicznych o randze 

krajowej. Są to między innymi: 

- Krajowa strategia ochrony i umiarkowanego użytkowania różnorodności biologicznej 

wraz z Programem działań mówi o zachowaniu całej rodzimej przyrody, bez względu 

na jej formę użytkowania oraz stopień jej przekształcenia lub zniszczenia. 

- Krajowy Program Zwiększania Lesistości, który jest instrumentem polityki leśnej  

w zakresie kształtowania przestrzeni przyrodniczej kraju, zawiera ogólne wytyczne 

sporządzania regionalnych planów przestrzennego zagospodarowania w dziedzinie 

zwiększania lesistości. 
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- Krajowy Plan Gospodarki Odpadami określa zakres działania niezbędny  

do zaplanowania zintegrowanej gospodarki odpadami w kraju, w sposób zapewniający 

ochronę środowiska z uwzględnieniem obecnych i przyszłych możliwości 

technicznych, organizacyjnych. 

- Krajowy Program Oczyszczania Ścieków Komunalnych jest programem inwestycji 

rozbudowy systemów oczyszczalni ścieków w sektorze komunalnym. Program pozwoli 

na wyeliminowanie nieoczyszczonych ścieków (pochodzących ze źródeł miejskich i 

aglomeracji) z wód powierzchniowych. Dokument dotyczy także poprawy jakości wód 

powierzchniowych, będących potencjalnym źródłem poboru ujęć komunalnych. 

Zamierzeniem Programu jest również pobudzenie inicjatyw lokalnych (nowe miejsca 

pracy) oraz pełne dostosowanie do wymogów Unii Europejskiej  

w zakresie wyposażenia w system oczyszczalni ścieków i kanalizacji. 

Ustanowione na poziomach międzynarodowym i krajowym cele polityki ekologicznej znalazły 

swoje odzwierciedlenie w opracowanych na poziomie regionalnym dokumentach 

strategicznych, takich jak: „Program Ochrony Środowiska Województwa 

Zachodniopomorskiego” czy „Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa 

Zachodniopomorskiego” oraz Strategia Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego 2030. 

Tabela 12. Powiązania dokumentu projektu MPZP z najistotniejszymi dokumentami szczebla 

międzynarodowego i wspólnotowego. 

Cel strategiczny Spójność MPZP 

z analizowanym 

dokumentem 

Polityka Spójności na lata 2021 – 2027  

Cel 1: Bardziej konkurencyjna i inteligentna Europa dzięki 

wspieraniu innowacyjnej i inteligentnej transformacji gospodarczej 

oraz regionalnej łączności cyfrowej 

Tak. MPZP realizuje 

cele dokumentu. 

Cel 2: Bardziej przyjazna dla środowiska, niskoemisyjna i 

przechodząca w kierunku gospodarki zeroemisyjnej oraz odporna 

Europa dzięki promowaniu czystej i sprawiedliwej transformacji 

energetycznej, zielonych i niebieskich inwestycji, gospodarki o 

obiegu zamkniętym, łagodzenia zmian klimatu i przystosowania się 

do nich, zapobiegania ryzyku i zarządzania ryzykiem, oraz 

zrównoważonej mobilności miejskiej 

Cel 3: Lepiej połączona Europa dzięki zwiększeniu mobilności 

Cel 4: Europa o silniejszym wymiarze społecznym, bardziej 

sprzyjająca włączeniu społecznemu i wdrażająca Europejski filar 

praw socjalnych 

Cel 5: Europa bliższa obywatelom dzięki wspieraniu 

zrównoważonego i zintegrowanego rozwoju wszystkich rodzajów 

terytoriów i inicjatyw lokalnych 

Cel 6: Umożliwienie regionom i obywatelom łagodzenia 

społecznych, gospodarczych i środowiskowych skutków 

transformacji w kierunku gospodarki neutralnej dla klimatu 

Europejski Zielony Ład 

Ochrona naszego wrażliwego ekosystemu i bioróżnorodności 

biologicznej 

Tak. MPZP realizuje 

cele dokumentu. 
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Cel strategiczny Spójność MPZP 

z analizowanym 

dokumentem 

Sposoby na bardziej zrównoważony łańcuch żywnościowy 

Czysta i bezpieczna energia 

Zrównoważony przemysł i sposoby na bardziej zrównoważone 

i przyjazne środowisku cykle produkcyjne 

Bardziej ekologiczny sektor budowlany i renowacyjny 

Zrównoważona mobilność i promowanie bardziej 

zrównoważonych środków transportu 

Środki mające na celu szybkie i skuteczne ograniczenie oraz 

eliminację zanieczyszczeń; 

Osiągnięcie neutralności klimatycznej  

Zrównoważona Europa do 2030 r. 

Nadrzędna strategia UE w zakresie celów zrównoważonego 

rozwoju kierująca działaniami UE i jej państw członkowskich. 

Zawiera 17 celów zrównoważonego rozwoju. 

Tak. MPZP realizuje 

cele dokumentu. 

Cel 4. Zapewnić wszystkim wysokiej jakości edukację oraz 

promować uczenie się przez całe życie. 

Cel 6. Zapewnić wszystkim ludziom dostęp do wody i warunków 

sanitarnych poprzez zrównoważoną gospodarkę zasobami 

wodnymi. 

Cel 7. Zapewnić wszystkim dostęp do źródeł stabilnej 

zrównoważonej i nowoczesnej energii po przystępnej cenie. 

Cel 11. Uczynić miasta i osiedla ludzkie bezpiecznymi, stabilnymi, 

zrównoważonymi oraz sprzyjającymi włączeniu społecznemu. 

Cel 12. Zapewnić wzorce zrównoważonej konsumpcji i produkcji 

Cel 13. Podjąć pilne działania w celu przeciwdziałania zmianom 

klimatu i ich skutkom 

Strategia na rzecz bioróżnorodności 2030 

Unijna strategia na rzecz bioróżnorodności 2030 jest 

długoterminowym planem mającym na celu ochronę przyrody i 

odwrócenie procesu degradacji ekosystemów. Celem strategii jest 

odbudowa bioróżnorodności w Europie do 2030 r. poprzez 

zastosowanie konkretnych działań m.in. utworzenie w całej UE 

większej sieci obszarów chronionych. 

Tak. MPZP wspiera 

cele dokumentu. 

Strategia UE w zakresie przystosowania się do zmiany klimatu 

Ogólnym celem strategii jest zwiększenie odporności Europy na 

zmiany klimatu. Realizowane jest to poprzez zwiększenie 

gotowości i zdolności do reagowania na skutki zmian klimatu na 

szczeblu lokalnym, regionalnym, krajowym i unijnym. 

Tak. MPZP realizuje 

cele dokumentu. 

Tabela 53. Powiązania dokumentu projektu MPZP z najistotniejszymi dokumentami szczebla 

krajowego i regionalnego 
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Cel strategiczny Spójność MPZP 

z analizowanym 

dokumentem 

Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju (SOR) 

Wypracowanie i upowszechnianie elastycznych rozwiązań 

organizacyjnych i prawnych, ułatwiających współpracę pomiędzy 

miastami oraz wewnątrz miejskich obszarów funkcjonalnych 

Tak. MPZP wspiera 

cele dokumentu. 

Usprawnienie systemu monitorowania i diagnozowania sytuacji 

społeczno-gospodarczej i przestrzennej na poziomie miejskich 

obszarów funkcjonalnych, w tym dostosowanie metodologii 

statystyki publicznej, rozbudowa lokalnych, regionalnych i 

krajowych centrów wiedzy nt. obszarów miejskich 

Wspieranie realizacji zintegrowanych działań rewitalizacyjnych na 

podstawie programów rewitalizacji ukierunkowanych na 

przekształcenie obszarów zdegradowanych (w wymiarze 

społecznym, gospodarczym, środowiskowym, przestrzenno-

funkcjonalnym, technicznym) 

Realizacja niskoemisyjnych strategii miejskich i związanych z 

poprawą jakości powietrza oraz przystosowanie do zmian 

klimatycznych obszarów miejskich, w powiązaniu z działaniami 

wskazanymi w obszarach SOR dotyczących energetyki 

i środowiska naturalnego 

Realizacja strategii zrównoważonej mobilności miejskiej w 

powiązaniu z działaniami dotyczącymi kompleksowych 

programów rozbudowy infrastruktury systemów transportu 

publicznego 

Poprawa dostępu do różnego typu usług publicznych o charakterze 

rozwojowym (w tym społecznych związanych m.in. z edukacją, 

zdrowiem, kulturą oraz gospodarczych – związanych m.in. ze 

wsparciem przedsiębiorczości, przyciąganiem inwestycji 

prywatnych) 

Tworzenie krajowej sieci współpracy miast umożliwiającej 

wymianę wiedzy i najlepszych praktyk nt. zrównoważonego 

rozwoju miast, usprawnień w zarządzaniu, koordynacji i realizacji 

innowacyjnych projektów 

Wzmocnienie koordynacji prowadzonej dotychczas polityki 

miejskiej w powiązaniu z polityką regionalną na wszystkich 

szczeblach zarządzania oraz wzmocnienie współpracy pomiędzy 

podmiotami zaangażowanymi w kształtowanie rozwoju obszarów 

funkcjonalnych. 

Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2030 

Zrównoważony rozwój poszczególnych części kraju w wymiarze 

gospodarczym, środowiskowym, społecznym i przestrzennym 

Tak. MPZP wspiera 

cele dokumentu. 

Adaptacja do zmian klimatu oraz ograniczanie zagrożeń dla 

środowiska 
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Cel strategiczny Spójność MPZP 

z analizowanym 

dokumentem 

Przeciwdziałanie negatywnym skutkom procesów 

demograficznych 

Rozwój i wsparcie kapitału ludzkiego i społecznego 

Wzrost produktywności i innowacyjności regionalnych gospodarek 

Rozwój infrastruktury podnoszącej konkurencyjność, atrakcyjność 

inwestycyjną i warunki życia w regionach 

Zwiększenie efektywności zarządzania rozwojem (w tym 

finansowania działań rozwojowych) oraz współpracy między 

samorządami terytorialnymi i między sektorami 

Przeciwdziałanie nierównościom terytorialnym i przestrzennej 

koncentracji problemów rozwojowych oraz niwelowanie sytuacji 

kryzysowych na obszarach zdegradowanych 

Strategiczny Plan Adaptacji dla sektorów i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu 

do roku 2020 z perspektywą do roku 2030 

Głównym celem dokumentu jest zapewnienie zrównoważonego 

rozwoju oraz efektywnego funkcjonowania gospodarki i 

społeczeństwa w warunkach zmian klimatu. Cel ten realizowany 

jest poprzez następujące cele szczegółowe: 

Tak. MPZP wspiera 

cele dokumentu. 

Cel 1. Zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego i dobrego stanu 

środowiska 

Cel 3. Rozwój transportu w warunkach zmian klimatu 

Strategia Rozwoju Województwa Zachodniopomorskiego do roku 2030 

OTWARTA SPOŁECZNOŚĆ - Świadomi mieszkańcy i 

zaangażowane społeczności - otwarte i przygotowane na wyzwania 

przyszłości 

Tak. MPZP wspiera 

cele dokumentu. 

DYNAMICZNA GOSPODARKA - Kształtowanie wysokiej 

jakości życia mieszkańców oraz wzmacnianie konkurencyjności 

regionu 

SPRAWNY SAMORZĄD - Skuteczny samorząd – zintegrowany 

region. Równość terytorialna w dostępie do wysokiej jakości usług 

publicznych 

PARTNERSKI REGION - Silna pozycja i aktywna rola w relacjach 

międzyregionalnych i transgranicznych 

Programu Ochrony Środowiska Województwa Zachodniopomorskiego 2030 

Opracowanie strategii w zakresie ochrony środowiska oraz 

konkretnych działań prowadzących do zmniejszenia emisji 

zanieczyszczeń do środowiska, ograniczenia zmian klimatycznych 

oraz mających na celu racjonalne wykorzystanie zasobów 

środowiska. 

Tak. MPZP wspiera 

cele dokumentu. 

Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2025-

2030 z uwzględnieniem lat 2031-2036 

Przeprowadzenie analizy aktualnego stanu systemu gospodarki 

odpadami w województwie zachodniopomorskim oraz 

Tak. MPZP wspiera 

cele dokumentu. 
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Cel strategiczny Spójność MPZP 

z analizowanym 

dokumentem 

zaplanowanie i wdrożenie niezbędnych inwestycji, które 

przyczynią się do osiągnięcia wymaganych rezultatów w zakresie 

gospodarki odpadami wynikających z przepisów krajowych i UE. 

Plan miejscowy realizują zapisy zawarte w art. 71-73 ustawy Prawo ochrony 

środowiska w odniesieniu do sposobów zagospodarowania terenów oraz form ochrony 

przyrody, w tym również obszarów Natura 2000 ustanowionych na podstawie prawa 

Wspólnotowego. Ponadto z Prawa ochrony środowiska i z ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym wynika wprowadzenie w planach miejscowych standardów 

akustycznych dla poszczególnych typów zabudowy chronionej przed hałasem, natomiast z 

Prawa budowanego wskazanie udziału powierzchni biologicznie czynnych dla poszczególnych 

przeznaczeń terenów. W kontekście tych przepisów w tekście planu uwzględnia się aspekty 

środowiskowe w zakresie ogólnych zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu 

kulturowego. Ponadto aspekty środowiskowe uwzględniane są w ramach zapisów dotyczących 

infrastruktury technicznej, systemów komunikacji i wreszcie przeznaczeń poszczególnych 

terenów. Plan miejscowy jest także zgodny z kierunkami zagospodarowania przestrzennego 

zawartymi w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Darłowo oraz pozostałymi dokumentami strategicznymi w obrębie gminy, powiatu, 

województwa i kraju. Analizowany miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dotyczy 

wyznaczenia terenów zabudowy mieszkaniowej, mieszkaniowo-usługowej i usługowej, zieleni 

urządzonej, ciągów pieszych, a także drogi głównej, drogi zbiorczej, dróg lokalnych, dróg 

dojazdowych i dróg wewnętrznych. Planowane przeznaczenia nie będą stanowić przedsięwzięć 

zawsze lub potencjalnie znacząco negatywnie oddziaływujących na środowisko. 

Plany miejscowe nie odnoszą się bezpośrednio do ochrony środowiska, jednak 

pośrednio realizują idee zrównoważonego rozwoju wskazując przeznaczenia dla 

poszczególnych terenów z uwzględnieniem aspektów środowiskowych i walorów 

przyrodniczych obszarów. 

Opiniowany plan miejscowy nie ingeruje w obszary objęte ochroną na terenie gminy i 

nie zmienia przeznaczeń terenów na tyle aby wywołać znacząco negatywne oddziaływanie na 

środowisko. W aspekcie ochrony przyrody w kontekście prawa wspólnotowego w najbliższym 

sąsiedztwie planu lecz poza jego granicami znajdują się obszary Natura 2000. 
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VI. METODY ANALIZY REALIZACJI POSTANOWIEŃ 

PROJEKTU PLANU  

Przewidywane metody analizy realizacji postanowień projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego pod kątem wpływu na środowisko mogą się odnosić do: 

- oddziaływania projektowanego zagospodarowania terenu, 

- przestrzegania ustaleń dotyczących przeznaczenia terenu, ukształtowania zabudowy  

i zagospodarowania terenu, ustaleń dotyczących wyposażenia w infrastrukturę 

techniczną, ochrony i kształtowania środowiska i ładu przestrzennego, ochrony 

dziedzictwa kulturowego i zabytków. 

Ad 1) W zakresie oddziaływania projektowanego zagospodarowania terenu na środowisko: 

- w odniesieniu do przedsięwzięć, dla których wydano decyzję o uwarunkowaniach 

środowiskowych, obowiązywać będzie monitoring środowiska w zakresie i metodach 

określonych w wydanej decyzji, 

- w odniesieniu do pozostałych terenów może to być monitoring państwowy środowiska, 

prowadzony przez odpowiednie organy administracji państwowej, powołane do badania 

stanu środowiska, 

- w przypadku skarg mieszkańców na uciążliwości prowadzonej działalności w oparciu 

o uchwalony plan, analizę realizacji mpzp i badanie skażenia środowiska powinien 

przeprowadzić odpowiedni organ administracji samorządowej. 

Ad. 2) W zakresie realizacji przestrzegania ustaleń mpzp powinny być okresowe przeglądy 

zainwestowania obszaru i realizacji mpzp, wykonywane przez administrację samorządową 

na potrzeby oceny prowadzonej polityki przestrzennej. Częstotliwość okresowych 

przeglądów powinna być zgodna z przepisami szczególnymi (ustawa o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym). 

Zgodnie z art. 32 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym: „W celu oceny aktualności studium i planów miejscowych wójt, burmistrz albo 

prezydent miasta dokonuje analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, ocenia 

postępy w opracowywaniu planów miejscowych i opracowuje wieloletnie programy ich 

sporządzania w nawiązaniu do ustaleń studium, z uwzględnieniem (…) wniosków  

w sprawie sporządzenia lub zmiany planu miejscowego. Wójt, burmistrz albo prezydent miasta 

przekazuje radzie gminy wyniki analiz, o których mowa w ust. 1, po uzyskaniu opinii gminnej 

(…) komisji urbanistyczno-architektonicznej, co najmniej raz w czasie kadencji rady. Rada 

gminy podejmuje uchwałę w sprawie aktualności studium i planów miejscowych,  

a w przypadku uznania ich za nieaktualne, w całości lub w części, podejmuje działania,  

o których mowa w art. 27 ustawy. Przy podejmowaniu uchwały, o której mowa w ust. 2, rada 

gminy bierze pod uwagę w szczególności zgodność studium albo planu miejscowego  

z wymogami wynikającymi z przepisów art. 10 ust. 1 i 2, art. 15 oraz art. 16 ust. 1.” Wskazane 

przepisy dotyczą m.in. uwzględniania w miejscowych planach zasad ochrony środowiska, 

przyrody i krajobrazu kulturowego. 

Propozycje dotyczące przewidywanych metod analizy skutków realizacji postanowień 

projektu: 

- rejestrowanie wniosków o sporządzenie miejscowych planów lub ich zmianę, 

gromadzenie materiałów z nimi związanych, 

- ocenę zgodności wydanych decyzji i pozwoleń budowlanych z projektem, 

- ocena i aktualizacja form ochrony przyrody i najcenniejszych siedlisk przyrodniczych, 
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- oceny rozwoju gospodarczego (przedsiębiorczości, przemian struktury agrarnej, 

rozwoju budownictwa, wzrostu lesistości), 

- ocena warunków i jakości klimatu akustycznego wykonywane 1 raz na 4 lata. 

- W zakresie monitoringu poszczególnych elementów środowiska odpowiedzialne są 

jednostki i instytucje związane z gospodarką wodną, zarządy dróg, starostwa 

powiatowe, urzędy wojewódzkie, a w zakresie ochrony przyrody Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony Środowiska oraz jednostki wspomagające, zatrudniające 

ekspertów w dziedzinie ochrony środowiska, np. IMGW, Wody Polskie i inne. Zgodnie 

z art. 10 Dyrektywy 2001/42/WE z dnia 27 czerwca 2001 r. w celu uniknięcia 

powielania monitoringu raporty o stanie i jakości poszczególnych elementów 

środowiska powinny być przekazywane do gminy. 

W celu oceny wpływu zagospodarowania na środowisko i człowieka można zastosować 

wskaźniki monitoringu. Poza przyjętymi w przepisach odrębnych wskaźnikami dotyczącymi 

jakości poszczególnych komponentów środowiska można wykorzystać następujące parametry: 

- jakość powietrza - liczba instalacji ogrzewania i podgrzewania wody gospodarczej  

w oparciu o paliwa ekologiczne (gaz, olej opałowy, energia elektryczna); 

- jakość wód, gospodarka wodno-ściekowa - gospodarstwa podłączone do kanalizacji, 

gospodarstwa podłączone do bezodpływowych zbiorników na nieczystości (szamb); 

- gospodarka odpadami - ilość wytwarzanych odpadów komunalnych na 1 mieszkańca; 

- ochrona przyrody, bioróżnorodności, krajobrazu - obszar gminy objęty ochrona 

przyrody lub krajobrazu; 

- klimat akustyczny - uciążliwość akustyczna dróg (na podstawie pomiarów zarządców). 
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VII.  PROGNOZA ZMIAN ŚRODOWISKA W WYNIKU 

REALIZACJI USTALEŃ MIEJSCOWEGO PLANU 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO  

1. Przyjęte założenia 

Przy sporządzaniu niniejszej prognozy przyjęto podstawowe założenie, że autorzy 

projektu MPZP uwzględnili wszystkie aspekty ochrony środowiska. Zapisy ustaleń projektu 

planu przygotowane zostały tak, by w możliwie maksymalnym stopniu ograniczyć negatywne 

oddziaływanie przyszłych aktywności na stan środowiska naturalnego i zdrowie mieszkańców. 

Szczegółowe lokalizacje nowych inwestycji muszą być ustalane  

z uwzględnieniem przepisów szczególnych, dotyczących m.in. ochrony środowiska,  

co stanowi dodatkowe zabezpieczenie przed potencjalną degradacją środowiska. 

W celu otrzymania metodologicznej przejrzystości prognozy oddziaływania ustaleń 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na środowisko przyrodnicze dokonano 

klasyfikacji poszczególnych terenów (dla poszczególnych obrębów) pod kątem potencjalnych 

zagrożeń stanu środowiska, mogących wystąpić w wyniku realizacji planu. Określono również 

przewidywany zasięg oddziaływania, jego rodzaj oraz trwałość i odwracalność. Ponadto 

scharakteryzowano wpływ ustaleń MPZP oraz rodzaj oddziaływania na tereny przyległe do 

obszaru opracowania. 

Wydzielono trzy grupy, w ramach powyższej klasyfikacji, które opisano w niniejszym 

tekście. 

A Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub usług 1MN-U, teren drogi 

dojazdowej 1KDD. tereny komunikacji drogowej wewnętrznej 1KR, 2KR.  

2. Prognoza skutków wpływu ustaleń miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na środowisko przyrodnicze 

Przyjęte i przedstawione powyżej założenia niniejszej prognozy opracowano  

w odniesieniu do wydzielonych grup, oznaczonych w „Prognozie...” literą A. Przewiduje się 

następujące oddziaływanie ustaleń MPZP na środowisko przyrodnicze, krajobraz i zdrowie 

mieszkańców: 

A Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub usług oraz tereny komunikacji 

będą miały nieznacznie uciążliwe oddziaływanie na środowisko (możliwe do 

ograniczenia). Ustalenia planu ograniczają uciążliwości terenów zabudowanych w 

zakresie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków. Rekompensatą dla utraty 

powierzchni biologicznie czynnej jest przeznaczenie, co najmniej 50% powierzchni 

działki na powierzchnię biologicznie czynną, co wpływa korzystnie na walory 

krajobrazowe obszarów zabudowanych. Dla terenów mieszkaniowych ustala się 

standardy akustyczne. W okresie grzewczym może dochodzić do kumulacji 

zanieczyszczeń gazowych i pyłowych pochodzący z indywidualnych palenisk. 

Uciążliwości tego rodzaju nie będą jednak zbyt wysokie z uwagi na dobre warunki 

przewietrzania i  udział zieleni. Ustalenia planu w sposób prawidłowy ograniczają 

uciążliwości terenów zainwestowania dla środowiska przyrodniczego. Planowane 

zagospodarowanie może być lokowane na obszarze planu przy zachowaniu przepisów 

odrębnych odnoszących się do ochrony środowiska i przyrody. 
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Oddziaływanie planu na środowisko i krajobraz można ocenić w następujący sposób: pod 

względem charakteru – jako bez znaczenia, pod względem intensywności przekształceń 

– jako nieznaczne, pod względem bezpośredniości oddziaływania – jako bezpośrednie, 

pod względem okresu trwania oddziaływania – jako długoterminowe, pod względem 

częstotliwości oddziaływania – jako stałe, pod względem zasięgu przestrzennego – jako 

miejscowe, pod względem trwałości oddziaływania – jako odwracalne i częściowo 

odwracalne. 

3. Oddziaływanie MPZP poza obszarem opracowania 

Realizacja planowanego zainwestowania w granicach MPZP będzie miała wpływ 

na środowisko poza granicami planu, głównie w zakresie kształtowania klimatu akustycznego 

oraz jakości powietrza atmosferycznego i stanu środowiska gruntowo-wodnego. Zabudowa 

mieszkaniowo-usługowa o niskiej uciążliwości, w pobliżu Jeziora Bukowo oraz rozbudowa 

układu drogowego całego osiedla wpłyną na zwiększenie zasięgu (przestrzennego i czasowego) 

uciążliwego hałasu drogowego. Zwiększy się ruch samochodowy na trasach dojazdowych do 

terenów mieszkaniowych, co będzie generować zwiększoną ilość spalin dostających się do 

atmosfery oraz ryzyko zanieczyszczenia gleb i wód substancjami ropopochodnymi. Niemniej 

ze względu na sprawny system powiązań komunikacyjnych wzrost potoków ruchu nie 

spowoduje nadmiernych uciążliwości z tym związanych. Zabudowa będzie także źródłem 

emisji pochodzących z systemów grzewczych.  

Ponadto realizacja ustaleń MPZP będzie miała wpływ, na wzrost ilości ścieków oraz 

odpadów komunalnych, odprowadzanych z obszaru planu oraz na wzrost zużycia wody, energii 

elektrycznej, ciepła i gazu. Uciążliwości z tym związane wystąpić mogą z dala od obszaru 

opracowania, w rejonach „produkcji” mediów oraz utylizacji ścieków i odpadów. 

4. Środowiskowe skutki zaniechania realizacji ustaleń planu 

W przypadku odstąpienia od realizacji niniejszego projektu MPZP można się 

spodziewać dalszego rozwoju funkcji mieszkaniowych, co skutkowałoby realizacją zamierzeń 

nieaktualnych w stosunku do dzisiejszych wymagań środowiskowych. Projekt planu 

wprowadza szereg kluczowych wymogów wpływających pozytywnie na środowisko 

przyrodnicze, a także koryguje wskaźniki urbanistyczne zmniejszając intensywność zabudowy 

i zwiększając powierzchnię terenów nieutwardzonych.  

5. Oddziaływanie transgraniczne 

Zgodnie z przepisami zawartymi w ustawie z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.08.199.1227), z rozdziału 3, 

działu VI dotyczącego postępowanie w sprawie transgranicznego oddziaływania pochodzącego 

z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w przypadku projektów polityk, strategii, planów i 

programów opracowywany dokument nie będzie miał oddziaływania transgranicznego. 

6. Oddziaływanie na sieć obszarów Natura 2000 

Obszar planu znajduje się poza granicami obszarów chronionych. W pobliżu, za drogą 

wojewódzką, przebiega granica obszaru chronionego krajobrazu oraz obszaru Natura 2000 

(Jezioro Bukowo). Planowane zagospodarowanie nie wpłynie na integralność i funkcjonowanie 

tych obszarów. 

Dla sąsiadującego obszaru Natura 2000 obowiązuje plan zadań ochronnych. Zgodnie z 

Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 25 maja 2018 
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r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 

2000 Jezioro Bukowo PLH 320041 nie formułuje się zaleceń dla dokumentów planistycznych 

dla obszarów- znajdujących się w sąsiedztwie obszaru. Z uwagi na sposób użytkowania tego 

obszaru jako ogrody działkowe nie ma na nim zlokalizowanych siedlisk przyrodniczych, które 

podlegają ochronie w obszarze Natura 2000. Dlatego planowane zagospodarowanie nie będzie 

miało bezpośredniego, negatywnego wpływu na stan środowiska w obszarze chronionym.  
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VIII. STRESZCZENIE  

Prognoza oddziaływania na środowisko obejmuje zagadnienia związane  

z problematyką ochrony i kształtowania środowiska przyrodniczego i kulturowego, ochroną 

zdrowia mieszkańców, ochroną zasobów naturalnych, a także kształtowaniem i ochroną 

walorów krajobrazowych. Analizuje stan funkcjonowania środowiska i jego poszczególnych 

elementów oraz określa potencjalne zmiany w przypadku braku realizacji ustaleń planu, 

zarówno w obszarze opracowania, jak i w obszarach objętych przewidywanym 

oddziaływaniem. Ponadto zawiera informacje o przewidywanych przyrodniczych skutkach 

gospodarowania przestrzenią związanych z ustaleniami planu miejscowego. 

Obszar planu zlokalizowany jest w województwie zachodniopomorskim, w powiecie 

sławieńskim, w gminie Darłowo i obejmuje część wsi Bukowo Morskie, położoną na wschód 

od Jeziora Bukowo. Obszar planu obejmuje działki nr 25/29, 25/53, 25/52, 25/51, 25/50, 25/49, 

25/48, 25/47, 25/54, 25/46, 25/45, 25/44, 25/43, 25/42, 25/41, 25/40, 25/30, 25/31, 25/32, 

25/33, 25/34, 25/35, 25/36, 25/37, 25/38, 25/39 oraz część działki nr 25/71. Na tym terenie 

obowiązuje obecnie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Darłowo, który 

ustala przeznaczenie obszaru opracowania na teren ogrodów działkowych, co jest zgodne z ich 

faktycznym, dotychczasowym zagospodarowaniem. Ustalenia opracowywanego projektu 

planu przewidują przeznaczenie obszaru opracowania na teren zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej lub usług, teren drogi dojazdowej oraz tereny komunikacji drogowej 

wewnętrznej. 

Podjęcie uchwały ma umożliwić realizację inwestycji polegającej na budowie nowej 

zabudowy mieszkaniowej i usługowej. Dodatkowo niezbędne jest wprowadzenie nowego 

układu komunikacyjnego, tak aby zapewniona była obsługa komunikacyjna 

Ustalenia planu stwarzają warunki do zachowania zadowalającego stanu środowiska. 

Plan m.in. określa standardy akustyczne dla terenów mieszkaniowych, wprowadza zakaz 

lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, za 

wyjątkiem inwestycji celu publicznego z zakresu infrastruktury technicznej, w tym dróg 

publicznych, zakaz składowania odpadów, w tym złomu. 

Na obszarach zurbanizowanych zabudowy mieszkaniowo – usługowej ustala się udział 

powierzchni biologicznie czynnej na minimum 50%.  

Na obszarze planu jakość klimatu akustycznego jest warunkowana głównie układem 

komunikacyjnym. Na zachód od obszaru planu przebiega droga wojewódzka. Ustalenia planu 

wykorzystują instrumenty planistyczne do ochrony terenów wrażliwych (standardy 

akustyczne).  

W sprawie odprowadzania ścieków komunalnych i wód opadowych ustalenia planu 

nakazują odprowadzanie do sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz retencjonowanie wód 

opadowych w obrębie poszczególnych terenów. 

W zakresie ochrony atmosfery ustalenia planu dopuszczają zaopatrzenie w energię 

cieplną z niskoemisyjnych systemów grzewczych, niepowodujących przekroczeń 

dopuszczalnych emisji do środowiska, zgodnie z przepisami odrębnymi; dopuszcza się 

instalacje odnawialnych źródeł energii (wykorzystujących energię słońca). Zastosowanie 

wskazanych rozwiązań pozwoli zredukować ilość zanieczyszczeń na terenach 

zurbanizowanych i korzystnie wpłynie na jakość powietrza atmosferycznego. 

Planowany rozwój zabudowy mieszkaniowej i usługowej odbywać się będzie w 

sąsiedztwie terenów zainwestowanych lub na terenach użytkowanych obecnie jako ogrody 

działkowe, na których już znajdują się liczne obiekty budowalne. Nie powinno to mieć 
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znaczącego negatywnego wpływu na środowisko przyrodnicze, choć pojawią się dodatkowe 

uciążliwości związane z urbanizacją w postaci wzrostu ilości ścieków komunalnych, wód 

opadowych z terenów utwardzonych, wzrostu ilości odpadów, zużycia energii, ciepła, poboru 

wody. Na terenach tych nastąpi uporządkowanie wymogów dotyczących zabudowy i 

wyposażenia terenów w infrastrukturę techniczną i komunikacyjną. Oznacz to też m. in. 

Zarurowanie części rowu.  

Ustalenia dla tych terenów nakazują dbałość o jakość środowiska w otoczeniu (wymóg 

powierzchni biologicznie czynnej, ograniczenia uciążliwości do zajmowanego terenu, 

zachowania i zabezpieczenie walorów krajobrazowych itp.).  

Ustalenia planu oraz wykorzystanie przepisów szczególnych powinno zapewnić 

ochronę środowiska, w tym również przed uciążliwościami pochodzenia komunikacyjnego 

oraz bytowego (emisje niskie, ścieki, wody opadowe, odpady). Ocenia się, że realizacja ustaleń 

planu nie spowoduje znaczących zmian środowiska przyrodniczego, gdyż plan nie wprowadza 

funkcji o dużej uciążliwości a planowane zagospodarowanie jest zgodne z obowiązującymi 

dokumentami planistycznymi i kierunkami rozwoju tej części gminy. Obszar planu jest 

użytkowany jako ogrody działkowe. W wyniku realizacji planu wprowadzone zostaną zmiany 

sposobu zagospodarowania a przekształconych antropogenicznie mogące nieznacznie wpłynąć 

na środowisko lub jego elementy. 

Ustalenia planu oraz wykorzystanie przepisów szczególnych powinno zapewnić 

ochronę środowiska, w tym również przed uciążliwościami pochodzenia komunikacyjnego 

oraz bytowego (emisje niskie, ścieki, wody opadowe, odpady). Ocenia się, że realizacja ustaleń 

planu nie spowoduje znaczących zmian środowiska przyrodniczego, gdyż plan nie wprowadza 

funkcji o dużej uciążliwości a planowane zagospodarowanie jest zgodne z obowiązującymi 

dokumentami planistycznymi i kierunkami rozwoju tej części gminy. 

Obszar planu znajduje się poza granicami obszarów chronionych. W pobliżu, za drogą 

wojewódzką, przebiega granica obszaru chronionego krajobrazu oraz obszaru Natura 2000 

(Jezioro Bukowo). Planowane zagospodarowanie nie wpłynie na integralność i funkcjonowanie 

tych obszarów. 

Dla sąsiadującego obszaru Natura 2000 obowiązuje plan zadań ochronnych. Zgodnie z 

Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie z dnia 25 maja 2018 

r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 

2000 Jezioro Bukowo PLH 320041 nie formułuje się zaleceń dla dokumentów planistycznych 

dla obszarów- znajdujących się w sąsiedztwie obszaru. Z uwagi na sposób użytkowania tego 

obszaru jako ogrody działkowe nie ma na nim zlokalizowanych siedlisk przyrodniczych, które 

podlegają ochronie w obszarze Natura 2000. Dlatego planowane zagospodarowanie nie będzie 

miało bezpośredniego, negatywnego wpływu na stan środowiska w obszarze chronionym. 

Zgodnie z metodyką prognozy na obszarze objętym planem wyznaczono jedną grupę 

terenów. 

Projekt planu stwarza warunki do ograniczenia lub eliminacji części z negatywnych 

skutków planowanych zmian. Ich realizacja i ostateczny wpływ na środowisko przyrodnicze 

powinny być regulowane na etapie konkretnych decyzji administracyjnych wydawanych  

w oparciu o ten dokument z zastosowaniem regulacji wynikających z przepisów dotyczących 

ochrony przyrody i środowiska. 


